
1. Nachtragsvoranschlag 2021
Marktgemeinde Hüttenberg





Textliche Erläuterung zum Budget





Marktgemeinde Hüttenberg 
9375 Hüttenberg Reiftanzplatz 1 

 

 

Marktgemeinde HÜTTENBERG  

Postleitzahl:  9375  

Bezirk:                            St. Veit an der Glan  

Bundesland:                    Kärnten  

Homepage:                      www.huettenberg.at  

 _______________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

Textliche Erläuterungen zur Voranschlagsverordnung 2021 
 

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt in der Fassung 

LGBl. Nr. 66/2020, zum 1. Nachtragsvoranschlag 2021  

   

 

 

 

1. Gründe für die Erlassung des Nachtragsvoranschlages:  

  

Gemäß § 8 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz ist ein Nachtragsvoranschlag zu erstellen, wenn durch außerplanmäßige 

und überplanmäßige Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen der Voranschlag wesentlich verändert wird oder eine 

wesentliche Störung des Ausgleiches des Haushaltes droht. Die Erstellung eines 1. Nachtragsvoranschlages 2021 wurde 

erfolgreich, da in unterschiedlichen Bereichen Abweichungen zum Voranschlag 2021 aufgetreten sind.  

 

 

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:41 von Beatrix Rosenfelder Seite 5



2. Wesentliche Ziele und Strategien:  

  

Es wurde unter Heranziehung aller Möglichkeiten versucht einen ausgeglichenen Finanzierungshaushalt herzustellen. 

Hierzu wurde bei allen Haushaltspositionen auf das mindestens nötige Ausgabenausmaß geachtet.  

 

3. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes: 

 

Der 1. Nachtragsvoranschlag 2021 wurde nach den Grundsätzen der VRV 2015, den Grundsätzen des Kärntner 

Haushaltsgesetzes (K-GHG – LBGl.Nr.: 80/2019) sowie den Grundsätzen der Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und 

Zweckmäßigkeit, erstellt.  

Ausgabeseitig wurden im Personalbereich Kindergarten und Nachmittagsbetreuung, der Beitrag für Sonderschulen sowie 

die Instandhaltungsmaßnahmen auf der Sonnseitenstraße usw. eingearbeitet.  

Einnahmenseitig wurden sämtliche Mehreinnahmen, die bis zur Erstellung des 1. Nachtragsvoranschlages vorgelegen 

sind, eingearbeitet. Wie z.B.: die Ertragsanteile Sonder-Vorschüsse 2021 in der Höhe von € 170.900,00, welche aber 

frühestens ab 2023 wieder über die Ertragsanteile einbehalten werden (rückzahlbar.) Ebenso eingearbeitet wurden auch 

die Finanzzuweisungen – Strukturfonds 2021 in der Höhe von € 197.800,00 (nicht rückzahlbar). 

 

4. Ergebnis- und Finanzierungsnachtragsvoranschlag:  

  

4.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:  

 

Ergebnishaushalt (interne Vergütungen enthalten) 

 VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1.NVA 2021 

Erträge 4.059.000,00 3.014.000,00 1.045.000,00 

Aufwendungen 4.109.500,00 3.129.100,00 980.400,00 

Nettoergebnis (Saldo 0)   -50.500,00   -115.100,00     64.600,00 

Entnahmen von Haushaltsrücklagen      89.200,00               0,00      89.200,00 

Zuweisungen an Haushaltsrücklagen        4.600,00               0,00        4.600,00 

Summe Haushaltsrücklagen      84.600,00               0,00      84.600,00 

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:41 von Beatrix Rosenfelder Seite 6



Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA00) 

    

 34.100,00 

   

-115.100,00 

    

 149.200,00 

    

Finanzierungshaushalt (interne Vergütungen enthalten) 

 VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1.NVA 2021 

Einzahlungen operative Gebarung 3.691.600,00 3.014.000,00    677.600,00 

Auszahlungen operative Gebarung 3.545.300,00 3.129.100,00    416.200,00 

Geldfluss aus der operativen Gebarung (SA1)      146.300,00   -115.100,00 261.400,00 

Einzahlungen investive Gebarung    442.200,00      22.600,00   419.600,00 

Auszahlungen investive Gebarung    515.200,00      10.400,00   504.800,00 

Geldfluss aus der investiven Gebarung (SA2)     -73.000,00      12.200,00    -85.200,00 

    

Nettofinanzierungssaldo (SA3)     73.300,00   -102.900,00     176.200,00 

    

Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit        3.500,00        3.500,00              0,00 

Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit    189.400,00    189.400,00              0,00 

Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (SA4)   -185.900,00   -185.900,00              0,00 

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (SA5)    

  -112.600,00 

  

  -288.800,00 

  

    176.200,00 

 

  

 

 

Analyse des 1. Nachtragsvoranschlages im Bereich Ergebnis- und Finanzierungshaushaltes:  

  

 

a) Ergebnishaushalt: 

Im Ergebnishaushalt werden die Erträge den Aufwendungen gegenübergestellt. Diese Differenz wird als Nettoergebnis 

(Gewinn bzw. Verlust) bezeichnet. Ein Ertrag stellt einen Wertzuwachs und ein Aufwand einen Werteinsatz dar. Der 

Ergebnishaushalt beinhaltet gegenüber dem Finanzierungshaushalt unter anderem die planmäßige Abschreibung, die 

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:41 von Beatrix Rosenfelder Seite 7



Rücklagenentnahmen und -zuweisungen, Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen, den Buchwert aus dem 

Abgang von Sachanlagen und vieles mehr.  

 

Zu SA00: 

Der Ergebnishaushalt (SA00) weist ein Plus in der Höhe von € 149.200,00, nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen, aus.  

 

b) Finanzierungshaushalt: 

Der Finanzierungshaushalt stellt den Zahlungsfluss an liquiden Mitteln dar. Eine Einzahlung ist ein Zufluss und eine 

Auszahlung ein Abfluss an liquiden Mitteln. 

 

Zu SA1: 

Der 1. NVA 2021 ergibt einen Überschuss aus der operativen Gebarung in der Höhe von € 261.400,00. 

 

Zu SA2: 

Der 1. NVA 2021 ergibt einen Abgang aus der investiven Gebarung in der Höhe von € 85.200,00. Der Saldo der investiven 

Gebarung ist negativ, da Auszahlungen (Investitionen) in Höhe von € 504.800,00 eingeplant wurden, jedoch die 

Einzahlungen (Rücklagen, Kapitaltransfers) nur bei € 419.600,00 liegen. 

 

Zu SA4: 

Keine Änderungen im 1. NVA vorgenommen. 

 

Zu SA5: 

Der Endsaldo aus dem Finanzierungshaushalt für den 1. NVA 2021 ist mit € 176.200,00 positiv. 

 

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:41 von Beatrix Rosenfelder Seite 8



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:29 von Beatrix Rosenfelder Seite 11

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.374.800,00 2.172.800,00 202.000,00

212 Erträge aus Transfers 1.683.700,00 840.700,00 843.000,00

213 Finanzerträge 500,00 500,00

21 Summe Erträge 4.059.000,00 3.014.000,00 1.045.000,00

221 Personalaufwand 682.400,00 692.000,00 -9.600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.151.900,00 1.273.800,00 878.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.258.900,00 1.147.800,00 111.100,00

224 Finanzaufwand 16.300,00 15.500,00 800,00

22 Summe Aufwendungen 4.109.500,00 3.129.100,00 980.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -50.500,00 -115.100,00 64.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 89.200,00 89.200,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 4.600,00 4.600,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 84.600,00 0,00 84.600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 34.100,00 -115.100,00 149.200,00



Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:29 von Beatrix Rosenfelder Seite 12



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:30 von Beatrix Rosenfelder Seite 15

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.202.000,00 2.000.000,00 202.000,00

212 Erträge aus Transfers 1.683.700,00 840.700,00 843.000,00

213 Finanzerträge 500,00 500,00

21 Summe Erträge 3.886.200,00 2.841.200,00 1.045.000,00

221 Personalaufwand 682.400,00 692.000,00 -9.600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.979.100,00 1.101.000,00 878.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.258.900,00 1.147.800,00 111.100,00

224 Finanzaufwand 16.300,00 15.500,00 800,00

22 Summe Aufwendungen 3.936.700,00 2.956.300,00 980.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -50.500,00 -115.100,00 64.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 89.200,00 89.200,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 4.600,00 4.600,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 84.600,00 0,00 84.600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 34.100,00 -115.100,00 149.200,00



Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:30 von Beatrix Rosenfelder Seite 16



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:30 von Beatrix Rosenfelder Seite 19

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.371.200,00 2.172.800,00 198.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.319.900,00 840.700,00 479.200,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 500,00 500,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.691.600,00 3.014.000,00 677.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 676.400,00 692.000,00 -15.600,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.593.700,00 1.273.800,00 319.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.258.900,00 1.147.800,00 111.100,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 16.300,00 15.500,00 800,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.545.300,00 3.129.100,00 416.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 146.300,00 -115.100,00 261.400,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.800,00 2.800,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 439.400,00 22.600,00 416.800,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 442.200,00 22.600,00 419.600,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 515.200,00 10.400,00 504.800,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 515.200,00 10.400,00 504.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -73.000,00 12.200,00 -85.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 73.300,00 -102.900,00 176.200,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:30 von Beatrix Rosenfelder Seite 20

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 3.500,00 3.500,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 3.500,00 3.500,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 189.400,00 189.400,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 189.400,00 189.400,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -185.900,00 -185.900,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -112.600,00 -288.800,00 176.200,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

- bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:31 von Beatrix Rosenfelder Seite 23

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.198.400,00 2.000.000,00 198.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.319.900,00 840.700,00 479.200,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 500,00 500,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.518.800,00 2.841.200,00 677.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 676.400,00 692.000,00 -15.600,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.420.900,00 1.101.000,00 319.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.258.900,00 1.147.800,00 111.100,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 16.300,00 15.500,00 800,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.372.500,00 2.956.300,00 416.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 146.300,00 -115.100,00 261.400,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.800,00 2.800,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 439.400,00 22.600,00 416.800,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 442.200,00 22.600,00 419.600,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 515.200,00 10.400,00 504.800,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 515.200,00 10.400,00 504.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -73.000,00 12.200,00 -85.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 73.300,00 -102.900,00 176.200,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:31 von Beatrix Rosenfelder Seite 24

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 3.500,00 3.500,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 3.500,00 3.500,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 189.400,00 189.400,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 189.400,00 189.400,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -185.900,00 -185.900,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -112.600,00 -288.800,00 176.200,00



1. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)





Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 27

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 38.100,00 34.500,00 3.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 32.900,00 32.900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 600,00 600,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 4.600,00 1.000,00 3.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 38.100,00 34.500,00 3.600,00

221 Personalaufwand 217.100,00 211.200,00 5.900,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 154.300,00 153.000,00 1.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 53.800,00 53.100,00 700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 5.100,00 5.100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 3.900,00 3.900,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 263.700,00 248.900,00 14.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 29.300,00 26.900,00 2.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 44.500,00 38.500,00 6.000,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 28

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.500,00 3.500,00

2224 Instandhaltung 30.500,00 30.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 146.600,00 149.500,00 -2.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 9.300,00 9.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 261.700,00 261.700,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 261.700,00 261.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 742.500,00 721.800,00 20.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -704.400,00 -687.300,00 -17.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -704.400,00 -687.300,00 -17.100,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 29

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 64.200,00 33.600,00 30.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 7.300,00 7.600,00 -300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.200,00 12.100,00 100,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 30

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.800,00 1.800,00

2224 Instandhaltung 10.100,00 9.800,00 300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.000,00 2.300,00 700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 29.800,00 29.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.200,00 2.200,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 300,00 300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.900,00 1.900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 66.400,00 35.800,00 30.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -66.400,00 -35.800,00 -30.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -66.400,00 -35.800,00 -30.600,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 31

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 49.700,00 49.600,00 100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 29.000,00 29.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 20.700,00 20.600,00 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 34.100,00 33.600,00 500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 34.100,00 33.600,00 500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 83.800,00 83.200,00 600,00

221 Personalaufwand 141.300,00 116.700,00 24.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 100.400,00 86.700,00 13.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 40.200,00 29.300,00 10.900,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 700,00 700,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 168.500,00 133.400,00 35.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.000,00 10.500,00 500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 37.800,00 37.800,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 32

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 73.000,00 73.000,00

2224 Instandhaltung 4.900,00 3.100,00 1.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 37.000,00 9.000,00 28.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 4.800,00 4.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 150.000,00 150.000,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 147.900,00 147.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.100,00 2.100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 459.800,00 400.100,00 59.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -376.000,00 -316.900,00 -59.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -376.000,00 -316.900,00 -59.100,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 33

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 400,00 400,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 400,00 400,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 500,00 500,00 0,00

221 Personalaufwand 700,00 15.500,00 -14.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 500,00 12.400,00 -11.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 200,00 3.100,00 -2.900,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 44.600,00 34.400,00 10.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.200,00 1.700,00 2.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.600,00 2.600,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 34

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.200,00 3.200,00

2224 Instandhaltung 2.100,00 1.400,00 700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 32.500,00 25.500,00 7.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 7.000,00 7.000,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.000,00 7.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 52.300,00 56.900,00 -4.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -51.800,00 -56.400,00 4.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -51.800,00 -56.400,00 4.600,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 35

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.500,00 0,00 1.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.500,00 1.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 9.000,00 0,00 9.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 9.000,00 9.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 10.500,00 0,00 10.500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.400,00 7.300,00 1.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.000,00 1.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 36

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 7.400,00 6.300,00 1.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 416.300,00 416.300,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 415.400,00 415.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 900,00 900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 424.700,00 423.600,00 1.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -414.200,00 -423.600,00 9.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -414.200,00 -423.600,00 9.400,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 37

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.600,00 0,00 3.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 3.600,00 3.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 3.600,00 0,00 3.600,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.700,00 5.800,00 2.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00 300,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 38

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 2.400,00 2.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 5.500,00 5.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 500,00 500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 232.300,00 232.300,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 232.300,00 232.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 241.000,00 238.100,00 2.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -237.400,00 -238.100,00 700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -237.400,00 -238.100,00 700,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 39

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 10.100,00 100,00 10.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 10.100,00 100,00 10.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 389.000,00 20.300,00 368.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 174.800,00 19.800,00 155.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 213.700,00 213.700,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 399.100,00 20.400,00 378.700,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 533.400,00 95.200,00 438.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 6.000,00 6.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.600,00 2.600,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 40

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 105.600,00 55.000,00 50.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 139.200,00 31.600,00 107.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 280.000,00 280.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 6.900,00 6.900,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 6.900,00 6.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 800,00 800,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 800,00 800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 541.100,00 102.900,00 438.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -142.000,00 -82.500,00 -59.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -142.000,00 -82.500,00 -59.500,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 41

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.500,00 100,00 2.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 42

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 400,00 400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.100,00 100,00 2.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 33.100,00 33.100,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.000,00 2.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 2.900,00 2.900,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 28.200,00 28.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 35.600,00 33.200,00 2.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -35.600,00 -33.200,00 -2.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -35.600,00 -33.200,00 -2.400,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 43

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 845.200,00 829.900,00 15.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 100,00 100,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 347.400,00 347.400,00

2114 Erträge aus Leistungen 258.900,00 258.900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 128.400,00 128.000,00 400,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 110.000,00 95.600,00 14.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 400,00 400,00

212 Erträge aus Transfers 464.500,00 209.400,00 255.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 280.500,00 175.500,00 105.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 33.900,00 33.900,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 150.100,00 150.100,00

213 Finanzerträge 200,00 200,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 200,00 200,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.309.900,00 1.039.500,00 270.400,00

221 Personalaufwand 323.300,00 348.600,00 -25.300,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 245.400,00 272.800,00 -27.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 72.300,00 72.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 3.500,00 3.500,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.100,00 2.100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.056.900,00 714.100,00 342.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 117.100,00 100.700,00 16.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 68.700,00 68.700,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 44

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.800,00 2.800,00

2224 Instandhaltung 129.500,00 109.000,00 20.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 467.300,00 432.900,00 34.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 271.500,00 271.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 105.000,00 0,00 105.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 105.000,00 105.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 13.700,00 12.900,00 800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 11.200,00 10.400,00 800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.500,00 2.500,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.498.900,00 1.075.600,00 423.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -189.000,00 -36.100,00 -152.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 89.200,00 0,00 89.200,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 89.200,00 89.200,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 4.600,00 0,00 4.600,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 4.600,00 4.600,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 84.600,00 0,00 84.600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -104.400,00 -36.100,00 -68.300,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 45

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.426.200,00 1.258.300,00 167.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 225.800,00 229.500,00 -3.700,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.199.100,00 1.028.200,00 170.900,00

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 100,00 100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.200,00 500,00 700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 787.100,00 577.400,00 209.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 787.100,00 577.400,00 209.700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 200,00 200,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 200,00 200,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 2.213.500,00 1.835.900,00 377.600,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.000,00 1.000,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:32 von Beatrix Rosenfelder Seite 46

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.000,00 1.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 44.400,00 38.300,00 6.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 44.400,00 38.300,00 6.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 700,00 700,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.100,00 1.100,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 47.200,00 41.100,00 6.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 2.166.300,00 1.794.800,00 371.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 2.166.300,00 1.794.800,00 371.500,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 49

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 38.100,00 34.500,00 3.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 32.900,00 32.900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 600,00 600,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 4.600,00 1.000,00 3.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 38.100,00 34.500,00 3.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 213.200,00 211.200,00 2.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 154.300,00 153.000,00 1.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 53.800,00 53.100,00 700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 5.100,00 5.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 254.400,00 248.900,00 5.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 29.300,00 26.900,00 2.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 44.500,00 38.500,00 6.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.500,00 3.500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 30.500,00 30.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 146.600,00 149.500,00 -2.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 261.700,00 261.700,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 261.700,00 261.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 50

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 729.300,00 721.800,00 7.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -691.200,00 -687.300,00 -3.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 4.300,00 0,00 4.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 4.300,00 4.300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 4.300,00 0,00 4.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 51

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 4.300,00 0,00 4.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -686.900,00 -687.300,00 400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 52

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -686.900,00 -687.300,00 400,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 53

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 34.400,00 33.600,00 800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 7.300,00 7.600,00 -300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.200,00 12.100,00 100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.800,00 1.800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 10.100,00 9.800,00 300,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.000,00 2.300,00 700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.200,00 2.200,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 300,00 300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.900,00 1.900,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 54

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 36.600,00 35.800,00 800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -36.600,00 -35.800,00 -800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.300,00 0,00 1.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.300,00 1.300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.300,00 0,00 1.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 9.200,00 5.400,00 3.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 100,00 100,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 55

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 9.100,00 5.300,00 3.800,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 9.200,00 5.400,00 3.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -7.900,00 -5.400,00 -2.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -44.500,00 -41.200,00 -3.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 56

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -44.500,00 -41.200,00 -3.300,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 57

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 49.700,00 49.600,00 100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 29.000,00 29.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 20.700,00 20.600,00 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 34.100,00 33.600,00 500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 34.100,00 33.600,00 500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 83.800,00 83.200,00 600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 141.300,00 116.700,00 24.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 100.400,00 86.700,00 13.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 40.200,00 29.300,00 10.900,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 700,00 700,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 163.700,00 133.400,00 30.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.000,00 10.500,00 500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 37.800,00 37.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 73.000,00 73.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.900,00 3.100,00 1.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 37.000,00 9.000,00 28.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 150.000,00 150.000,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 147.900,00 147.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.100,00 2.100,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 58

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 455.000,00 400.100,00 54.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -371.200,00 -316.900,00 -54.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 8.000,00 5.000,00 3.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 59

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 8.000,00 5.000,00 3.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 8.000,00 5.000,00 3.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -8.000,00 -5.000,00 -3.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -379.200,00 -321.900,00 -57.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 60

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -379.200,00 -321.900,00 -57.300,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 61

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 400,00 400,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 400,00 400,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 500,00 500,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 700,00 15.500,00 -14.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 500,00 12.400,00 -11.900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 200,00 3.100,00 -2.900,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 44.600,00 34.400,00 10.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.200,00 1.700,00 2.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.600,00 2.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.200,00 3.200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.100,00 1.400,00 700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 32.500,00 25.500,00 7.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7.000,00 7.000,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.000,00 7.000,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 62

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 52.300,00 56.900,00 -4.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -51.800,00 -56.400,00 4.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 63

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -51.800,00 -56.400,00 4.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 64

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -51.800,00 -56.400,00 4.600,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 65

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.500,00 0,00 1.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.500,00 1.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 9.000,00 0,00 9.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 9.000,00 9.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 10.500,00 0,00 10.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.400,00 7.300,00 1.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.000,00 1.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 7.400,00 6.300,00 1.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 416.300,00 416.300,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 415.400,00 415.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 900,00 900,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 66

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 424.700,00 423.600,00 1.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -414.200,00 -423.600,00 9.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 67

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -414.200,00 -423.600,00 9.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 68

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -414.200,00 -423.600,00 9.400,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 69

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.600,00 0,00 3.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 3.600,00 3.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.600,00 0,00 3.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.200,00 5.800,00 2.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00 300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.400,00 2.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5.500,00 5.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 232.300,00 232.300,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 232.300,00 232.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 70

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 240.500,00 238.100,00 2.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -236.900,00 -238.100,00 1.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 71

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -236.900,00 -238.100,00 1.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 72

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -236.900,00 -238.100,00 1.200,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 73

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 10.100,00 100,00 10.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 10.100,00 100,00 10.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 175.300,00 20.300,00 155.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 174.800,00 19.800,00 155.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 185.400,00 20.400,00 165.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 278.400,00 95.200,00 183.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 6.000,00 6.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.600,00 2.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 130.600,00 55.000,00 75.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 139.200,00 31.600,00 107.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 6.900,00 6.900,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 6.900,00 6.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 74

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 800,00 800,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft800,00 800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 286.100,00 102.900,00 183.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -100.700,00 -82.500,00 -18.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 406.100,00 0,00 406.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 206.100,00 206.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 200.000,00 200.000,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 406.100,00 0,00 406.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 496.000,00 0,00 496.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 496.000,00 496.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 75

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 496.000,00 0,00 496.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -89.900,00 0,00 -89.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -190.600,00 -82.500,00 -108.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 19.000,00 19.000,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 19.000,00 19.000,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 76

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 19.000,00 19.000,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -19.000,00 -19.000,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -209.600,00 -101.500,00 -108.100,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 77

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.500,00 100,00 2.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 400,00 400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.100,00 100,00 2.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 33.100,00 33.100,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.000,00 2.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 2.900,00 2.900,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 28.200,00 28.200,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 78

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 35.600,00 33.200,00 2.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -35.600,00 -33.200,00 -2.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 79

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -35.600,00 -33.200,00 -2.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 80

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -35.600,00 -33.200,00 -2.400,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 81

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 841.600,00 829.900,00 11.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 100,00 100,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 347.400,00 347.400,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 258.900,00 258.900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 128.400,00 128.000,00 400,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 106.800,00 95.600,00 11.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 314.400,00 209.400,00 105.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 280.500,00 175.500,00 105.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 33.900,00 33.900,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 200,00 200,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 200,00 200,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.156.200,00 1.039.500,00 116.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 321.200,00 348.600,00 -27.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 245.400,00 272.800,00 -27.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 72.300,00 72.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 3.500,00 3.500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 798.100,00 714.100,00 84.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 117.100,00 100.700,00 16.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 68.700,00 68.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.800,00 2.800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 130.500,00 109.000,00 21.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 479.000,00 432.900,00 46.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 105.000,00 0,00 105.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 105.000,00 105.000,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 82

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 13.700,00 12.900,00 800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft11.200,00 10.400,00 800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.500,00 2.500,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.238.000,00 1.075.600,00 162.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -81.800,00 -36.100,00 -45.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.800,00 0,00 2.800,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 2.800,00 2.800,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 27.700,00 22.600,00 5.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 27.700,00 22.600,00 5.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 30.500,00 22.600,00 7.900,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.000,00 0,00 2.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 83

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000,00 2.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.000,00 0,00 2.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 28.500,00 22.600,00 5.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -53.300,00 -13.500,00 -39.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 3.500,00 3.500,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 3.500,00 3.500,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 3.500,00 3.500,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 170.400,00 170.400,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 109.600,00 109.600,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 84

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 41.700,00 41.700,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 19.100,00 19.100,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 170.400,00 170.400,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -166.900,00 -166.900,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -220.200,00 -180.400,00 -39.800,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 85

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.426.200,00 1.258.300,00 167.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 225.800,00 229.500,00 -3.700,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.199.100,00 1.028.200,00 170.900,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00 100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.200,00 500,00 700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 787.100,00 577.400,00 209.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 787.100,00 577.400,00 209.700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 200,00 200,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 200,00 200,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.213.500,00 1.835.900,00 377.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.000,00 1.000,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.000,00 1.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 44.400,00 38.300,00 6.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 44.400,00 38.300,00 6.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 86

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft700,00 700,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.100,00 1.100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 47.200,00 41.100,00 6.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.166.300,00 1.794.800,00 371.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 87

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 2.166.300,00 1.794.800,00 371.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:33 von Beatrix Rosenfelder Seite 88

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 2.166.300,00 1.794.800,00 371.500,00



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 91

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 GEMEINDERAT

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/000000/480000 Fremdbearbeitung (Lohnarbeit) 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/000000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

8.200,00 8.200,00 8.200,00 8.200,002212 3212 20

1/000000/670000 Versicherungen 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002222 3222 24

1/000000/721000 Bezüge der gewählten Organe -
Bürgermeister

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,002225 3225 22

1/000000/721100 Bezüge der gewählten Organe -
Gemeindevorstand

5.500,00 20.400,00 -14.900,00 5.500,00 20.400,00 -14.900,002225 3225 22

1/000000/721200 Sitzungsgelder 17.400,00 14.400,00 3.000,00 17.400,00 14.400,00 3.000,002225 3225 22

1/000000/729000 Sonstige Aufwendungen 400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,002225 3225 24

1/000000/752400 Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister -
Gemeindeservicezentrum

23.900,00 23.900,00 23.900,00 23.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 109.200,00 120.900,00 -11.700,00 109.200,00 120.900,00 -11.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -109.200,00 -120.900,00 11.700,00 -109.200,00 -120.900,00 11.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -109.200,00 -120.900,00 11.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -109.200,00 -120.900,00 11.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -109.200,00 -120.900,00 11.700,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 92

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 ZENTRALAMT

Operative Gebarung

2/010000/811000 Miete- und Pachtertrag 600,00 600,00 600,00 600,002115 3115 14

2/010000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002114 3114 13

2/010000/816100 Kostenersätze für sonstige
Verwaltungsleistungen

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002114 3114 13

2/010000/816509 Kostenersätze für sonstige Leistungen 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,002114 3114 13

2/010000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002116 3116 18

2/010000/829000 Sonstige Erträge 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 19.300,00 16.700,00 2.600,00 19.300,00 16.700,00 2.600,00

1/010000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/010000/451000 Brennstoffe 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002221 3221 23

1/010000/454000 Reinigungsmittel 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/010000/456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

3.500,00 1.500,00 2.000,00 3.500,00 1.500,00 2.000,002221 3221 23

1/010000/457000 Druckwerke 6.200,00 6.200,00 6.200,00 6.200,002221 3221 23

1/010000/457100 Gemeindezeitung und Mitteilungsblätter 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002221 3221 23

1/010000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 100,00 400,00 500,00 100,00 400,002221 3221 23

1/010000/480000 Fremdbearbeitung (Lohnarbeit) 800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/010000/510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

117.000,00 117.000,00 117.000,00 117.000,002211 3211 20

1/010000/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,002211 3211 20

1/010000/520000 Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten
Angestellten

12.300,00 12.300,00 12.300,00 12.300,002211 3211 20

1/010000/523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

700,00 700,00 700,00 700,002211 3211 20

1/010000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,002213 3213 20

1/010000/565000 Mehrleistungsvergütungen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002211 3211 20

1/010000/565100 Leistungsprämien K-GMG 6.300,00 5.000,00 1.300,00 6.300,00 5.000,00 1.300,002211 3211 20

1/010000/566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

5.700,00 5.000,00 700,00 5.700,00 5.000,00 700,002212 3212 20

1/010000/569000 Sonstige Nebengebühren 800,00 800,00 800,00 800,002211 3211 20

1/010000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,002212 3212 20

1/010000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,002212 3212 20

1/010000/582100 Abfertigungsversicherung 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002212 3212 20



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 93

1/010000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.400,00 1.400,002214

1/010000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

2.500,00 2.500,002214

1/010000/600100 Strom 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/010000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002224 3224 24

1/010000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/010000/618100 Instandhaltung und Wartung EDV
(Hardware/Software)

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002224 3224 24

1/010000/630000 Postdienste 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,002222 3222 24

1/010000/631000 Telekommunikationsdienste 9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,002222 3222 24

1/010000/670000 Versicherungen 20.200,00 14.200,00 6.000,00 20.200,00 14.200,00 6.000,002222 3222 24

1/010000/680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und
Bauten

6.300,00 6.300,002226

1/010000/680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung

3.000,00 3.000,002226

1/010000/700000 Miete Kopiergerät, Serveranlage 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002223 3223 24

1/010000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/010000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

1/010000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/010000/724000 Reisegebühren 1.000,00 1.500,00 -500,00 1.000,00 1.500,00 -500,002225 3225 24

1/010000/725000 Bibliothekserfordernisse 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/010000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002225 3225 24

1/010000/728010 Lizenzen und EDV-Nutzungsentgelte 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 339.800,00 314.200,00 25.600,00 326.600,00 314.200,00 12.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -320.500,00 -297.500,00 -23.000,00 -307.300,00 -297.500,00 -9.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -320.500,00 -297.500,00 -23.000,00

Investive Gebarung

2/010000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

4.300,00 4.300,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 4.300,00 0,00 4.300,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 4.300,00 0,00 4.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -303.000,00 -297.500,00 -5.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 94

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -303.000,00 -297.500,00 -5.500,00

012 Hilfsamt

012000 HILFSAMT

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/012000/720700 Umlage Verwaltungsgemeinschaft 16.200,00 16.200,00 16.200,00 16.200,002225 3225 24

1/012000/754300 Beitrag Gemeindeservicezentrum 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17.400,00 17.400,00 0,00 17.400,00 17.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17.400,00 -17.400,00 0,00 -17.400,00 -17.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -17.400,00 -17.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -17.400,00 -17.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -17.400,00 -17.400,00 0,00

02 Hauptverwaltung

024 Wahlamt

024000 WAHLAMT

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/024000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/024000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/024000/721200 Bezüge der gewählten Organe 3.800,00 300,00 3.500,00 3.800,00 300,00 3.500,002225 3225 22

1/024000/729000 Sonstige Aufwendungen 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.900,00 600,00 4.300,00 4.900,00 600,00 4.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.900,00 -600,00 -4.300,00 -4.900,00 -600,00 -4.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.900,00 -600,00 -4.300,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 95

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.900,00 -600,00 -4.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.900,00 -600,00 -4.300,00

025 Staatsbürgerschaft

025000 STAATSBÜRGERSCHAFT

Operative Gebarung

2/025000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.100,00 1.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.100,00 1.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.100,00 1.100,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 96

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 RAUMPLANUNG

Operative Gebarung

2/031000/829100 Erträge aus der Einlösung von
Bebauungsverpflichtungen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.000,00 0,00 1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.000,00 0,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.000,00 0,00 1.000,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 BEITRÄGE AN VERBÄNDE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 6.500,00 4.000,00 2.500,00 6.500,00 4.000,00 2.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.500,00 4.000,00 2.500,00 6.500,00 4.000,00 2.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.500,00 -4.000,00 -2.500,00 -6.500,00 -4.000,00 -2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.500,00 -4.000,00 -2.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 97

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.500,00 -4.000,00 -2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.500,00 -4.000,00 -2.500,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 PARTNERGEMEINDE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/063000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.000,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.000,00 -10.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.000,00 -10.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.000,00 -10.000,00 0,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000/729000 Amtspauschalien und
Repräsentationsaufwendungen Bgm.

17.100,00 15.300,00 1.800,00 17.100,00 15.300,00 1.800,002225 3225 24

1/070000/729010 Amtspauschalien und
Repräsentationsaufwendungen 1.Vzbgm.

900,00 -900,00 900,00 -900,002225 3225 24

1/070000/729020 Amtspauschalien und
Repräsentationsaufwendungen 2.Vzbgm.

900,00 -900,00 900,00 -900,002225 3225 24



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 98

1/070000/729200 Amtspauschalien und
Repräsentationsaufwendungen 2.Vzbgm.

2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17.100,00 17.100,00 0,00 17.100,00 17.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17.100,00 -17.100,00 0,00 -17.100,00 -17.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -17.100,00 -17.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -17.100,00 -17.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -17.100,00 -17.100,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 PENSIONSFOND

Operative Gebarung

2/080000/810609 Kostenersätze für Pensionsfondsumlage 16.700,00 16.700,00 16.700,00 16.700,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16.700,00 16.700,00 0,00 16.700,00 16.700,00 0,00

1/080000/752500 Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter -
Gemeindeservicezentrum

235.300,00 235.300,00 235.300,00 235.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 235.300,00 235.300,00 0,00 235.300,00 235.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -218.600,00 -218.600,00 0,00 -218.600,00 -218.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -218.600,00 -218.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -218.600,00 -218.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 99

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -218.600,00 -218.600,00 0,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 BTG.KTN.VERWALTUNGSAKADEMIE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000/754200 Beitrag Kärntner Verwaltungsakademie -
laufende Transferzahlungen

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -1.300,00 0,00 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.300,00 -1.300,00 0,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 GEMEINSCHAFTSPFLEGE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000/729000 Sonstige Aufwendungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 100

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.000,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 101

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

132 Gesundheitspolizei

132000 GESUNDHEITSPOLIZEI

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/132000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00 0,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 FF-HÜTTENBERG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/163000/402000 Verbrauchsgüter für innerbetriebliche
Leistungen

2221 3221 23

1/163000/451000 Brennstoffe 500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002221 3221 23

1/163000/452000 Treibstoffe 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/163000/600100 Strom 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/163000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 102

1/163000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/163000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002224 3224 24

1/163000/631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/163000/670000 Versicherungen 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002222 3222 24

1/163000/680300 Planmäßige Abschreibung 1.500,00 1.500,002226

1/163000/680600 Planmäßige Abschreibung - Fahrzeuge,
Maschinen und technische Anlagen

16.900,00 16.900,002226

1/163000/680700 Planmäßige Abschreibung 7.800,00 7.800,002226

1/163000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/163000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/163000/729100 Sonstige Aufwendungen - Verrechnung
zwischen operativer und investiver
Gebarung

2225 3225 24

1/163000/754000 Organisations- und Stützpunktbeitrag 300,00 300,00 300,00 300,002231 3231 26

1/163000/768000 Kursbeiträge 500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 37.300,00 11.200,00 26.100,00 11.100,00 11.200,00 -100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -37.300,00 -11.200,00 -26.100,00 -11.100,00 -11.200,00 100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -37.300,00 -11.200,00 -26.100,00

Investive Gebarung

2/163000/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden - intern 3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/163000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.500,00 2.000,00 500,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.500,00 2.000,00 500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.500,00 -2.000,00 -500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.600,00 -13.200,00 -400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.600,00 -13.200,00 -400,00

163100 FF-LÖLLING

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163100/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 103

1/163100/402000 Verbrauchsgüter für innerbetriebliche
Leistungen

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/163100/452000 Treibstoffe 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/163100/600100 Strom 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002222 3222 24

1/163100/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/163100/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

600,00 600,00 600,00 600,002224 3224 24

1/163100/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002224 3224 24

1/163100/630000 Postdienste 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002222 3222 24

1/163100/670000 Versicherungen 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002222 3222 24

1/163100/680700 Planmäßige Abschreibung 1.600,00 1.600,002226

1/163100/700000 Miet- und Pachtaufwand 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002223 3223 24

1/163100/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/163100/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/163100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/163100/729000 Sonstige Aufwendungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/163100/729100 Sonstige Aufwendungen - Verrechnung
zwischen operativer und investiver
Gebarung

2225 3225 24

1/163100/768000 Kursbeiträge 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.800,00 11.700,00 2.100,00 12.200,00 11.700,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.800,00 -11.700,00 -2.100,00 -12.200,00 -11.700,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.800,00 -11.700,00 -2.100,00

Investive Gebarung

2/163100/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

1.000,00 1.000,003331 33

2/163100/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden - intern 3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.000,00 0,00 1.000,00

1/163100/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.200,00 1.500,00 700,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.200,00 1.500,00 700,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.200,00 -1.500,00 300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.400,00 -13.200,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 104

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.400,00 -13.200,00 -200,00

163200 FF-KNAPPENBERG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163200/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002221 3221 23

1/163200/402000 Verbrauchsgüter für innerbetriebliche
Leistungen

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/163200/409000 Ersatzteile 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/163200/452000 Treibstoffe 800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/163200/600100 Strom 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/163200/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002224 3224 24

1/163200/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/163200/631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/163200/670000 Versicherungen 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002222 3222 24

1/163200/680300 Planmäßige Abschreibung 1.500,00 1.500,002226

1/163200/680700 Planmäßige Abschreibung 500,00 500,002226

1/163200/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/163200/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/163200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/163200/729100 Sonstige Aufwendungen - Verrechnung
zwischen operativer und investiver
Gebarung

2225 3225 24

1/163200/768000 Kursbeiträge 400,00 400,00 400,00 400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.800,00 11.400,00 2.400,00 11.800,00 11.400,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.800,00 -11.400,00 -2.400,00 -11.800,00 -11.400,00 -400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.800,00 -11.400,00 -2.400,00

Investive Gebarung

2/163200/301000 Kapitaltransfers von Ländern
(Landesfeuerwehrverband)

300,00 300,003331 33

2/163200/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden - intern 3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 300,00 0,00 300,00

1/163200/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

4.400,00 1.800,00 2.600,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4.400,00 1.800,00 2.600,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.100,00 -1.800,00 -2.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.900,00 -13.200,00 -2.700,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 105

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.900,00 -13.200,00 -2.700,00

169 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

169000 SIRENEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/169000/729100 Sonstige Aufwendungen - Verrechnung
zwischen operativer und investiver
Gebarung

2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/169000/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden - intern 3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/169000/050000 Sonderanlagen 100,00 100,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 100,00 100,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -100,00 -100,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 106

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 ALLGEM.PFLICHTSCH.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/210000/751300 Beitrag Sonderpädagogisches Zentrum -
laufende Transferzahlungen

200,00 200,00 200,00 200,002231 3231 26

1/210000/752100 Schulerhaltungsbeiträge
Volksschule/Musikschule - laufende
Transferzahlungen

600,00 600,00 600,00 600,002231 3231 26

1/210000/752200 Umlage Schulgemeindeverband -
laufende Transferzahlungen

86.700,00 86.700,00 86.700,00 86.700,002231 3231 26

1/210000/754100 Beitrag Kärntner Schulbaufonds -
laufende Transferzahlungen

22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 109.500,00 109.500,00 0,00 109.500,00 109.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -109.500,00 -109.500,00 0,00 -109.500,00 -109.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -109.500,00 -109.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -109.500,00 -109.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -109.500,00 -109.500,00 0,00

211 Volksschulen

211000 VS-HÜTTENBERG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/211000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.500,00 2.000,00 -500,00 1.500,00 2.000,00 -500,002221 3221 23

1/211000/456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/211000/457000 Druckwerke 800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 107

1/211000/459000 sonstige Verbrauchsgüter 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/211000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002224 3224 24

1/211000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/211000/680700 Planmäßige Abschreibung 2.500,00 2.500,002226

1/211000/700000 Miet- und Pachtaufwand 48.000,00 48.000,00 48.000,00 48.000,002223 3223 24

1/211000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/211000/725000 Bibliothekserfordernisse 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/211000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/211000/729100 Sonstige Aufwendungen - Verrechnung
zwischen operativer und investiver
Gebarung

2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 56.300,00 52.500,00 3.800,00 53.800,00 52.500,00 1.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -56.300,00 -52.500,00 -3.800,00 -53.800,00 -52.500,00 -1.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -56.300,00 -52.500,00 -3.800,00

Investive Gebarung

2/211000/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden - intern 3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/211000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

3.500,00 2.000,00 1.500,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.500,00 2.000,00 1.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.500,00 -2.000,00 -1.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -57.300,00 -54.500,00 -2.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -57.300,00 -54.500,00 -2.800,00

213 Sonderschulen

213000 SONDERPÄDAGOGISCHE ZENTREN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/213000/729000 Sonstige Aufwendungen 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.000,00 0,00 -25.000,00 -25.000,00 0,00 -25.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -25.000,00 0,00 -25.000,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 108

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.000,00 0,00 -25.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.000,00 0,00 -25.000,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 BERUFSBILDENDE PFLICHTSCHULEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000/751500 Schulerhaltungsbeitrag Berufschulen -
laufende Transferzahlungen

4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.600,00 -4.600,00 0,00 -4.600,00 -4.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.600,00 -4.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.600,00 -4.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.600,00 -4.600,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 109

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 PERSONENTRANSPORT

Operative Gebarung

2/232000/829000 Sonstige Erträge 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

1/232000/621000 Schülertransporte 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -33.000,00 -33.000,00 0,00 -33.000,00 -33.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -33.000,00 -33.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -33.000,00 -33.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -33.000,00 -33.000,00 0,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 KINDERGARTEN

Operative Gebarung

2/240000/810000 Erträge aus Leistungen 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002114 3114 13

2/240000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

2/240000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

34.100,00 33.600,00 500,00 34.100,00 33.600,00 500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 54.200,00 53.600,00 600,00 54.200,00 53.600,00 600,00

1/240000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/240000/430000 Lebensmittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240000/457000 Druckwerke 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/240000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/240000/480000 Fremdbearbeitung (Lohnarbeit) 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 110

1/240000/510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

39.300,00 39.300,00 39.300,00 39.300,002211 3211 20

1/240000/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

29.800,00 27.600,00 2.200,00 29.800,00 27.600,00 2.200,002211 3211 20

1/240000/520000 Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten
Angestellten

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002211 3211 20

1/240000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigung 700,00 700,00 700,00 700,002213 3213 20

1/240000/566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

5.600,00 5.000,00 600,00 5.600,00 5.000,00 600,002212 3212 20

1/240000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

2.800,00 2.600,00 200,00 2.800,00 2.600,00 200,002212 3212 20

1/240000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

21.300,00 14.200,00 7.100,00 21.300,00 14.200,00 7.100,002212 3212 20

1/240000/582100 Abfertigungsversicherung 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002212 3212 20

1/240000/631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/240000/700000 Miet- und Pachtaufwand 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002223 3223 24

1/240000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.200,00 200,00 1.000,00 1.200,00 200,00 1.000,002225 3225 24

1/240000/729000 Sonstige Aufwendungen 7.000,00 5.000,00 2.000,00 7.000,00 5.000,00 2.000,002225 3225 24

1/240000/729100 Sonstige Aufwendungen - Verrechnung
zwischen operativer und investiver
Gebarung

2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 148.800,00 125.500,00 23.300,00 148.800,00 125.500,00 23.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -94.600,00 -71.900,00 -22.700,00 -94.600,00 -71.900,00 -22.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -94.600,00 -71.900,00 -22.700,00

Investive Gebarung

2/240000/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden - intern 3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.000,00 1.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 1.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -95.600,00 -72.900,00 -22.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -95.600,00 -72.900,00 -22.700,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 111

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

249000 KINDERBETREUUNGSEINRICHTUNGEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/249000/751900 Kostenanteil für Kindertagesstätten -
laufende Transferzahlungen

33.800,00 33.800,00 33.800,00 33.800,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 33.800,00 33.800,00 0,00 33.800,00 33.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -33.800,00 -33.800,00 0,00 -33.800,00 -33.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -33.800,00 -33.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -33.800,00 -33.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -33.800,00 -33.800,00 0,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 NACHMITTAGSBETREUUNG

Operative Gebarung

2/250000/810000 Erträge aus Leistungen 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,002114 3114 13

2/250000/829000 Sonstige Erträge 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,002116 3116 18

2/250000/829010 Sonstige Erträge (Sozialfond) 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 27.100,00 27.100,00 0,00 27.100,00 27.100,00 0,00

1/250000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/250000/430000 Lebensmittel 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002221 3221 23

1/250000/480000 Fremdbearbeitung (Lohnarbeit) 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/250000/510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

11.600,00 18.100,00 -6.500,00 11.600,00 18.100,00 -6.500,002211 3211 20

1/250000/522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002211 3211 20

1/250000/565100 Leistungsprämien K-GMG 500,00 500,00 500,00 500,002211 3211 20



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 112

1/250000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

700,00 700,00 700,00 700,002212 3212 20

1/250000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

7.000,00 4.000,00 3.000,00 7.000,00 4.000,00 3.000,002212 3212 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31.600,00 27.100,00 4.500,00 31.600,00 27.100,00 4.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.500,00 0,00 -4.500,00 -4.500,00 0,00 -4.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.500,00 0,00 -4.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.500,00 0,00 -4.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.500,00 0,00 -4.500,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 SPORTPLÄTZE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262000/452000 Treibstoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/262000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/262000/600100 Strom 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002222 3222 24

1/262000/613000 Instandhaltung von sontstigen
Grundstückseinrichtungen

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/262000/670000 Versicherungen 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/262000/680300 Planmäßige Abschreibung 600,00 600,002226

1/262000/680600 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,002226

1/262000/680700 Planmäßige Abschreibung 1.600,00 1.600,002226

1/262000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/262000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/262000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 113

1/262000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.600,00 6.500,00 3.100,00 7.300,00 6.500,00 800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.600,00 -6.500,00 -3.100,00 -7.300,00 -6.500,00 -800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.600,00 -6.500,00 -3.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/262000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

3.500,00 2.000,00 1.500,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.500,00 2.000,00 1.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.500,00 -2.000,00 -1.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.800,00 -8.500,00 -2.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.800,00 -8.500,00 -2.300,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 SONSTG.EINR.U.MASSN.

Operative Gebarung

2/269000/810000 Erträge aus Leistungen 300,00 300,00 300,00 300,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

1/269000/729000 Sonstige Aufwendungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/269000/757000 Subventionen an Vereine 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.800,00 -2.800,00 0,00 -2.800,00 -2.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.800,00 -2.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.800,00 -2.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 114

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.800,00 -2.800,00 0,00

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 VOLKSBÜCHEREIEN

Operative Gebarung

2/273000/810000 Erträge aus Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

1/273000/402000 Verbrauchsgüter für innerbetriebliche
Leistungen

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/273000/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002211 3211 20

1/273000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -1.300,00 0,00 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.300,00 -1.300,00 0,00

279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

279000 SONSTG.EINR.U.MASSN.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/279000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -1.000,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 115

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.000,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 116

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 MUSIKPFLEGE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322000/700000 Miet- und Pachtaufwand 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002223 3223 24

1/322000/728010 Werksvertrag Musikschullehrer 5.100,00 10.300,00 -5.200,00 5.100,00 10.300,00 -5.200,002225 3225 24

1/322000/757000 Subventionen an Vereine 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.300,00 20.500,00 -5.200,00 15.300,00 20.500,00 -5.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.300,00 -20.500,00 5.200,00 -15.300,00 -20.500,00 5.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.300,00 -20.500,00 5.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.300,00 -20.500,00 5.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.300,00 -20.500,00 5.200,00

36 Heimatpflege

362 Denkmalpflege

362000 DENKMALPFLEGE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/362000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/362000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 900,00 900,00 900,00 900,002224 3224 24

1/362000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 1.000,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.000,00 -500,00 -1.500,00 -1.000,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.000,00 -500,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 117

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.000,00 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.000,00 -500,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/363000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/363000/480000 Fremdbearbeitung (Lohnarbeit) 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/363000/523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

500,00 12.100,00 -11.600,00 500,00 12.100,00 -11.600,002211 3211 20

1/363000/565100 Leistungsprämien K-GMG 300,00 -300,00 300,00 -300,002211 3211 20

1/363000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

100,00 500,00 -400,00 100,00 500,00 -400,002212 3212 20

1/363000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

100,00 2.600,00 -2.500,00 100,00 2.600,00 -2.500,002212 3212 20

1/363000/600100 Strom 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/363000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 700,00 700,00 700,00 700,002224 3224 24

1/363000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/363000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/363000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,002225 3225 24

1/363000/729000 Sonstige Aufwendungen 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 32.300,00 32.200,00 100,00 32.300,00 32.200,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32.300,00 -32.200,00 -100,00 -32.300,00 -32.200,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -32.300,00 -32.200,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 118

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -32.300,00 -32.200,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -32.300,00 -32.200,00 -100,00

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 GEMEINDESAAL

Operative Gebarung

2/381000/811000 Miete- und Pachtertrag 400,00 400,00 400,00 400,002115 3115 14

2/381000/823000 Sonstige Zinserträge 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

1/381000/454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/381000/600100 Strom 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/381000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/381000/670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/381000/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/381000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/381000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/381000/729000 Sonstige Aufwendungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.700,00 -2.700,00 0,00 -2.700,00 -2.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.700,00 -2.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.700,00 -2.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 119

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.700,00 -2.700,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 120

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 SOZIALHILFE

Operative Gebarung

2/411000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002116 3116 18

2/411000/861400 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,00

1/411000/751600 Sozialhilfe Kopfquote - laufende
Transferzahlungen

410.300,00 410.300,00 410.300,00 410.300,002231 3231 26

1/411000/752300 Umlage Sozialhilfeverband - laufende
Transferzahlungen

5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 415.400,00 415.400,00 0,00 415.400,00 415.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -404.900,00 -415.400,00 10.500,00 -404.900,00 -415.400,00 10.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -404.900,00 -415.400,00 10.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -404.900,00 -415.400,00 10.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -404.900,00 -415.400,00 10.500,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/419000/757000 Subventionen an Vereine 900,00 900,00 900,00 900,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 -900,00 0,00 -900,00 -900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -900,00 -900,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 121

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -900,00 -900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -900,00 -900,00 0,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 SONSTG.EINR.U.MASSN.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000/413000 Handelswaren 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/429000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/429000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/429000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/429000/729000 Sonstige Aufwendungen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.800,00 -6.800,00 0,00 -6.800,00 -6.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.800,00 -6.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.800,00 -6.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.800,00 -6.800,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 122

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 SONSTG.EINR.U.MASSN.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000/413000 Handelswaren 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

441900 Corona-Krise 2020

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/441900/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.100,00 0,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00 -1.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.100,00 0,00 -1.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.100,00 0,00 -1.100,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 123

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.100,00 0,00 -1.100,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 124

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 MEDIZ.BEREICHSVERS.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000/751110 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.700,00 -3.700,00 0,00 -3.700,00 -3.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.700,00 -3.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.700,00 -3.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.700,00 -3.700,00 0,00

52 Umweltschutz

528 Tierkörperbeseitigung

528000 TIERKÖRPERBESEITIGUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/528000/600100 Strom 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/528000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002224 3224 24

1/528000/680300 Planmäßige Abschreibung 500,00 500,002226

1/528000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/528000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

1/528000/729000 Sonstige Aufwendungen 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.700,00 5.800,00 2.900,00 8.200,00 5.800,00 2.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.700,00 -5.800,00 -2.900,00 -8.200,00 -5.800,00 -2.400,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 125

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.700,00 -5.800,00 -2.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.200,00 -5.800,00 -2.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.200,00 -5.800,00 -2.400,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 RETTUNGSDIENSTE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530000/751140 Rettungsbeitrag - laufende
Transferzahlungen (K-RFG)

13.800,00 13.800,00 13.800,00 13.800,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.800,00 13.800,00 0,00 13.800,00 13.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.800,00 -13.800,00 0,00 -13.800,00 -13.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.800,00 -13.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.800,00 -13.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.800,00 -13.800,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 126

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

560 Betriebsabgangsdeckung

560000 BEITRAG D. GEMEINDEN

Operative Gebarung

2/560000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00

1/560000/751120 Beitrag zum Betriebsabgang der
Krankenanstalten - laufende
Transferzahlungen (K-KAO)

214.800,00 214.800,00 214.800,00 214.800,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 214.800,00 214.800,00 0,00 214.800,00 214.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -211.200,00 -214.800,00 3.600,00 -211.200,00 -214.800,00 3.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -211.200,00 -214.800,00 3.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -211.200,00 -214.800,00 3.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -211.200,00 -214.800,00 3.600,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 127

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 GEMEINDESTRASSEN

Operative Gebarung

2/612000/808000 Veräußerung von Waren 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 16

2/612000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

213.700,00 213.700,002127

2/612000/868000 Transfers von privaten Haushalten 500,00 500,00 500,00 500,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 214.300,00 600,00 213.700,00 600,00 600,00 0,00

1/612000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/612000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/612000/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,002224 3224 24

1/612000/621000 Transporte 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/612000/670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/612000/680200 Planmäßige Abschreibung - Infrastruktur
und Grundstückseinrichtungen

270.700,00 270.700,002226

1/612000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/612000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/612000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00 5.000,00 10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 362.300,00 81.600,00 280.700,00 91.600,00 81.600,00 10.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -148.000,00 -81.000,00 -67.000,00 -91.000,00 -81.000,00 -10.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -148.000,00 -81.000,00 -67.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/612000/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

3.300,00 3.300,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.300,00 0,00 3.300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.300,00 0,00 -3.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -94.300,00 -81.000,00 -13.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -94.300,00 -81.000,00 -13.300,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 128

612010 Sanierung Straße Lölling-Sonnseite

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/612010/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

91.100,00 91.100,003331 33

2/612010/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

48.800,00 48.800,003331 33

2/612010/306000 Kapitaltransfers von Finanzunternehmen 200.000,00 200.000,003333 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 339.900,00 0,00 339.900,00

1/612010/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

486.000,00 486.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 486.000,00 0,00 486.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -146.100,00 0,00 -146.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -146.100,00 0,00 -146.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -146.100,00 0,00 -146.100,00

612201 KATASTROPHENSCHÄDEN 2020

Operative Gebarung

6/612201/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

37.700,00 37.700,00 37.700,00 37.700,002121 3121 15

6/612201/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

23.900,00 23.900,00 23.900,00 23.900,002121 3121 33

6/612201/871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

13.700,00 13.700,00 13.700,00 13.700,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 75.300,00 0,00 75.300,00 75.300,00 0,00 75.300,00

5/612201/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 25.000,00 25.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 75.300,00 0,00 75.300,00 50.300,00 0,00 50.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 75.300,00 0,00 75.300,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 129

Investive Gebarung

6/612201/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

17.300,00 17.300,003331 33

6/612201/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

17.400,00 17.400,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 34.700,00 0,00 34.700,00

5/612201/002000 Straßenbauten 3.100,00 3.100,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.100,00 0,00 3.100,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 31.600,00 0,00 31.600,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 81.900,00 0,00 81.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 81.900,00 0,00 81.900,00

612202 KATASTROPHENSCHÄDEN 2021

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/612202/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 46.900,00 46.900,00 46.900,00 46.900,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 46.900,00 0,00 46.900,00 46.900,00 0,00 46.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -46.900,00 0,00 -46.900,00 -46.900,00 0,00 -46.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -46.900,00 0,00 -46.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -46.900,00 0,00 -46.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -46.900,00 0,00 -46.900,00

612210 KATASTROPHENSCHÄDEN 2019

Operative Gebarung

6/612210/871100 Bedarfszuweisungen 45.200,00 45.200,00 45.200,00 45.200,002121 3121 33



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 130

6/612210/871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 48.700,00 0,00 48.700,00 48.700,00 0,00 48.700,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 48.700,00 0,00 48.700,00 48.700,00 0,00 48.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 48.700,00 0,00 48.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 48.700,00 0,00 48.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 48.700,00 0,00 48.700,00

612510 VERBINDUNGSSTRASSE ZOSEN

Operative Gebarung

6/612510/871100 BEDARFSZUWEISUNGSMITTEL
AUßERORDENTLICHER HAUSHALT

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002121 3121 33

6/612510/871110 BEDARFSZUWEISUNGSMITTEL
AUßERORDENTLICHER HAUSHALT

11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 31.000,00 0,00 31.000,00 31.000,00 0,00 31.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 31.000,00 0,00 31.000,00 31.000,00 0,00 31.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 31.000,00 0,00 31.000,00

Investive Gebarung

6/612510/301000 LANDESFÖRDERUNG 31.500,00 31.500,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 31.500,00 0,00 31.500,00

5/612510/002000 STRASSENBAUTEN BA 02 3.600,00 3.600,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.600,00 0,00 3.600,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 27.900,00 0,00 27.900,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 58.900,00 0,00 58.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 131

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 58.900,00 0,00 58.900,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 WANDERWEGE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/616000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 8.700,00 5.000,00 3.700,00 8.700,00 5.000,00 3.700,002224 3224 24

1/616000/680200 Planmäßige Abschreibung 9.300,00 9.300,002226

1/616000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/616000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/616000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 13.800,00 13.800,00 13.800,00 13.800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 32.900,00 6.100,00 26.800,00 23.600,00 6.100,00 17.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32.900,00 -6.100,00 -26.800,00 -23.600,00 -6.100,00 -17.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -32.900,00 -6.100,00 -26.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -23.600,00 -6.100,00 -17.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23.600,00 -6.100,00 -17.500,00

616100 RADWEG GÖRTSCHITZTAL

Operative Gebarung

2/616100/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

19.800,00 19.800,00 19.800,00 19.800,002121 3121 15

2/616100/861700 Bedarfszuweisungsmittel Tilgung
Darlehen Kärntner RegFonds

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 19.800,00 19.800,00 0,00 19.800,00 19.800,00 0,00

1/616100/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 800,00 800,00 800,00 800,002241 3241 25

5/616100/728000 Entgelte für Radwegbau 78.300,00 78.300,00 78.300,00 78.300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 79.100,00 800,00 78.300,00 79.100,00 800,00 78.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -59.300,00 19.000,00 -78.300,00 -59.300,00 19.000,00 -78.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 132

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -59.300,00 19.000,00 -78.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -59.300,00 19.000,00 -78.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/616100/341000 Investitionsdarlehen von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

19.000,00 19.000,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 19.000,00 19.000,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -19.000,00 -19.000,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -78.300,00 0,00 -78.300,00

63 Schutzwasserbau

631 Konkurrenzgewässer

631000 KONKURRENZGEWÄSSER

Operative Gebarung

2/631000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00

1/631000/729000 Sonstige Aufwendungen 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.500,00 -3.500,00 10.000,00 6.500,00 -3.500,00 10.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 6.500,00 -3.500,00 10.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.500,00 -3.500,00 10.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.500,00 -3.500,00 10.000,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 133

633 Wildbachverbauung

633000 WILDBACHVERBAUUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/633000/729000 Wildbachbetreuungsdienst 9.500,00 4.000,00 5.500,00 9.500,00 4.000,00 5.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.500,00 4.000,00 5.500,00 9.500,00 4.000,00 5.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.500,00 -4.000,00 -5.500,00 -9.500,00 -4.000,00 -5.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.500,00 -4.000,00 -5.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.500,00 -4.000,00 -5.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.500,00 -4.000,00 -5.500,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690000/754500 Beitrag Kärntner Verkehrsverbund -
laufende Transferzahlungen

6.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.900,00 6.900,00 0,00 6.900,00 6.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.900,00 -6.900,00 0,00 -6.900,00 -6.900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.900,00 -6.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.900,00 -6.900,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 134

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.900,00 -6.900,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 135

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 PRODUKTIONSFÖRDERUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/742000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/742000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.100,00 100,00 2.000,00 2.100,00 100,00 2.000,002225 3225 24

1/742000/754000 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002231 3231 26

1/742000/756000 Transfers an Finanzunternehmen 2233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.500,00 2.100,00 2.400,00 4.500,00 2.100,00 2.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.500,00 -2.100,00 -2.400,00 -4.500,00 -2.100,00 -2.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.500,00 -2.100,00 -2.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.500,00 -2.100,00 -2.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.500,00 -2.100,00 -2.400,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/771000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -26.000,00 -26.000,00 0,00 -26.000,00 -26.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 136

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -26.000,00 -26.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -26.000,00 -26.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -26.000,00 -26.000,00 0,00

771100 FÖRD.D.FREMDENVERK.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/771100/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.200,00 -2.200,00 0,00 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.200,00 -2.200,00 0,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 137

1/789000/755000 Transfers an Finanzunternehmen 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.900,00 -2.900,00 0,00 -2.900,00 -2.900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.900,00 -2.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.900,00 -2.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.900,00 -2.900,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 138

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 (EINSCHL.WINTERDIENST)

Operative Gebarung

2/814000/829000 Sonstige Erträge 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.600,00 1.000,00 600,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.600,00 1.000,00 600,00

1/814000/402000 Verbrauchsgüter für innerbetriebliche
Leistungen

25.000,00 17.000,00 8.000,00 25.000,00 17.000,00 8.000,002221 3221 23

1/814000/523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002211 3211 20

1/814000/565000 Mehrleistungsvergütungen 100,00 100,00 100,00 100,002211 3211 20

1/814000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/814000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/814000/680700 Planmäßige Abschreibung 800,00 800,002226

1/814000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/814000/720119 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/814000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/814000/720219 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/814000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 84.400,00 64.400,00 20.000,00 96.100,00 64.400,00 31.700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 150.300,00 121.500,00 28.800,00 161.200,00 121.500,00 39.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -148.300,00 -120.500,00 -27.800,00 -159.600,00 -120.500,00 -39.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -148.300,00 -120.500,00 -27.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/814000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.000,00 1.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 0,00 1.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 0,00 -1.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -160.600,00 -120.500,00 -40.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 139

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -160.600,00 -120.500,00 -40.100,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 KINDERSPIELPLÄTZE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/815000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

700,00 700,00 700,00 700,002224 3224 24

1/815000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -1.200,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00 -1.200,00 0,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 STRASSENBELEUCHTUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000/600100 Strom 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002222 3222 24

1/816000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/816000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 600,00 600,00 600,00 600,002224 3224 24

1/816000/651000 Zinsaufwand für Finanzierungsleasing 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002241 3241 25

1/816000/680200 Planmäßige Abschreibung 46.600,00 46.600,002226

1/816000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/816000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 56.300,00 9.700,00 46.600,00 9.700,00 9.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -56.300,00 -9.700,00 -46.600,00 -9.700,00 -9.700,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 140

6/816000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

9.800,00 9.800,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 9.800,00 0,00 9.800,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -46.500,00 -9.700,00 -36.800,00

Investive Gebarung

2/816000/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ
im Rahmen

22.600,00 22.600,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 22.600,00 22.600,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 22.600,00 22.600,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 12.900,00 12.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/816000/310000 Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing

19.100,00 19.100,003615

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 19.100,00 19.100,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -19.100,00 -19.100,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.200,00 -6.200,00 0,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 FRIEDHÖFE

Operative Gebarung

2/817000/829000 Sonstige Erträge 400,00 400,00 400,00 400,002116 3116 18

2/817000/852100 Benützungsgebühren /
Entsorgungsgebühr

19.300,00 19.300,00 19.300,00 19.300,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 19.700,00 19.700,00 0,00 19.700,00 19.700,00 0,00

1/817000/600100 Strom 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/817000/613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/817000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/817000/670000 Versicherungen 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/817000/680300 Planmäßige Abschreibung 1.300,00 1.300,002226

1/817000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/817000/720009 Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002225 3225 24

1/817000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002225 3225 24

1/817000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 141

1/817000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.600,00 21.300,00 1.300,00 21.300,00 21.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.900,00 -1.600,00 -1.300,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.900,00 -1.600,00 -1.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.600,00 -1.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.600,00 -1.600,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 WIRTSCHAFTSHOF

Operative Gebarung

2/820000/810109 Leistungserlöse Wirtschaftshof Arbeiter 100.100,00 100.100,00 100.100,00 100.100,002114 3114 13

2/820000/810209
Leistungserlöse Wirtschaftshof Maschinen

17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,002114 3114 13

2/820000/810300 LEISTUNGSERLÖSE 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002114 3114 13

2/820000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

4.500,00 4.500,002127

2/820000/829000 Sonstige Erträge 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002116 3116 18

2/820000/861100 Bedarfszuweisungsmittel 2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 124.600,00 120.100,00 4.500,00 120.100,00 120.100,00 0,00

1/820000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002221 3221 23

1/820000/420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/820000/451000 Brennstoffe 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/820000/452000 Treibstoffe 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/820000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.600,00 100,00 1.500,00 1.600,00 100,00 1.500,002221 3221 23

1/820000/480000 Fremdbearbeitung (Lohnarbeit) 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/820000/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

71.200,00 71.200,00 71.200,00 71.200,002211 3211 20

1/820000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 500,00 500,00 500,00 500,002213 3213 20



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 142

1/820000/565000 Mehrleistungsvergütungen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002211 3211 20

1/820000/565100 Leistungsprämien K-GMG 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002211 3211 20

1/820000/569000 Sonstige Nebengebühren 700,00 700,00 700,00 700,002211 3211 20

1/820000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002212 3212 20

1/820000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

16.800,00 16.800,00 16.800,00 16.800,002212 3212 20

1/820000/582100 Abfertigungsversicherung 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002212 3212 20

1/820000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

400,00 400,002214

1/820000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

600,00 600,002214

1/820000/600100 Strom 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/820000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/820000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 4.500,00 3.000,00 1.500,00 4.500,00 3.000,00 1.500,002224 3224 24

1/820000/670000 Versicherungen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002222 3222 24

1/820000/680600 Planmäßige Abschreibung - Fahrzeuge,
Maschinen und technische Anlagen

4.500,00 4.500,002226

1/820000/680700 Planmäßige Abschreibung 600,00 600,002226

1/820000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/820000/720000 Fremdleistungen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002225 3225 24

1/820000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/820000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/820000/720309 Interne Leistungsverrechnung -
Peronalkosten Zentralamt

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/820000/720409 Kostenbeiträge Pensionsfonds 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/820000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/820000/729100 Sonstige Aufwendungen - Verrechnung
zwischen operativer und investiver
Gebarung

2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 141.700,00 131.400,00 10.300,00 135.600,00 131.400,00 4.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17.100,00 -11.300,00 -5.800,00 -15.500,00 -11.300,00 -4.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -17.100,00 -11.300,00 -5.800,00

Investive Gebarung

2/820000/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden - intern 3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/820000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 3414 41

1/820000/030000 Werkzeuge und sonstige
Erzeugungsmittel

3414 41



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 143

1/820000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

500,00 500,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 500,00 0,00 500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -500,00 0,00 -500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16.000,00 -11.300,00 -4.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16.000,00 -11.300,00 -4.700,00

828 Sonstige Märkte

828000 SONSTIGE MÄRKTE

Operative Gebarung

2/828000/812000 Gebühren für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 200,00 200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200,00 200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00 200,00 0,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 GRUNDBESITZ

Operative Gebarung

2/840000/811000 Miete- und Pachtertrag 500,00 500,00 500,00 500,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 144

1/840000/683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

1.500,00 1.500,002226

1/840000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

900,00 500,00 400,00 900,00 500,00 400,002225 3225 24

1/840000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.400,00 4.500,00 1.900,00 4.900,00 4.500,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.900,00 -4.000,00 -1.900,00 -4.400,00 -4.000,00 -400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.900,00 -4.000,00 -1.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/840000/001000 Unbebaute Grundstücke 3412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.400,00 -4.000,00 -400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.400,00 -4.000,00 -400,00

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 WALDBESITZ

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/842000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/842000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/842000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 145

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846010 PERSONALHAUS HEFT 80

Operative Gebarung

2/846010/811000 Miete- und Pachtertrag 100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/846010/451000 Brennstoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/846010/600100 Strom 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/846010/670000 Versicherungen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/846010/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 2.900,00 100,00 3.000,00 2.900,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.900,00 -2.800,00 -100,00 -2.900,00 -2.800,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.900,00 -2.800,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.900,00 -2.800,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.900,00 -2.800,00 -100,00

846030 REIFTANZPLATZ 4

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846030/670000 Versicherungen 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/846030/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 146

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -700,00 -700,00 0,00 -700,00 -700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 -700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -700,00 -700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700,00 -700,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 WASSERVERSORGUNG

Operative Gebarung

2/850000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/850000/852000 Wasserbezugsgebühren 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,002113 3113 12

2/850000/852100 Benützungsgebühren /
Entsorgungsgebühr

4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 37.200,00 37.200,00 0,00 37.200,00 37.200,00 0,00

1/850000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/850000/600100 Strom 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/850000/612000 Instandhaltung von Wasser- und
Abwasserbauten und -anlagen

12.900,00 12.900,00 12.900,00 12.900,002224 3224 24

1/850000/680400 Planmäßige Abschreibung - Wasser- und
Abwasserbauten und Anlagen

8.100,00 8.100,002226

1/850000/680500 Planmäßige Abschreibung 40.900,00 40.900,002226

1/850000/720009 Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002225 3225 24

1/850000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,002225 3225 24

1/850000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/850000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/850000/728010 Wasseruhrentausch 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 87.000,00 37.200,00 49.800,00 38.000,00 37.200,00 800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -49.800,00 0,00 -49.800,00 -800,00 0,00 -800,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 147

2/850000/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

14.600,00 14.600,002301

1/850000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

4.600,00 4.600,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -39.800,00 0,00 -39.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 0,00 -800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 0,00 -800,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 ABWASSERBESEITIGUNG

Operative Gebarung

2/851000/810109 Leistungserlöse Wirtschaftshof Arbeiter 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,002114 3114 13

2/851000/810209
Leistungserlöse Wirtschaftshof Maschinen

700,00 700,00 700,00 700,002114 3114 13

2/851000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

125.300,00 125.300,002127

2/851000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002114 3114 13

2/851000/816109 Kostenersätze für Verwaltungsleistungen 8.700,00 8.700,00 8.700,00 8.700,002114 3114 13

2/851000/823000 Sonstige Zinserträge 200,00 200,00 200,00 200,002131 3131 14

2/851000/829000 Sonstige Erträge 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002116 3116 18

2/851000/850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückeigentümern und Anrainern
(einmalig)

100,00 100,00 100,00 100,002111 3111 10

2/851000/852100 Benützungsgebühr / Entsorgungsgebühr 200.800,00 200.800,00 200.800,00 200.800,002113 3113 12

2/851000/866000 Zinsenzuschüsse Umweltbundesamt 33.900,00 33.900,00 33.900,00 33.900,002123 3123 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 427.800,00 302.400,00 125.400,00 302.500,00 302.400,00 100,00

1/851000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 3.000,00 2.500,00 500,00 3.000,00 2.500,00 500,002221 3221 23

1/851000/402000 Verbrauchsgüter für innerbetriebliche
Leistungen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/851000/452000 Treibstoffe 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 148

1/851000/455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

7.000,00 1.000,00 6.000,00 7.000,00 1.000,00 6.000,002221 3221 23

1/851000/456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/851000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/851000/480000 Fremdbearbeitung (Lohnarbeit) 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/851000/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

39.500,00 39.500,00 39.500,00 39.500,002211 3211 20

1/851000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002213 3213 20

1/851000/565000 Mehrleistungsvergütung 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,002211 3211 20

1/851000/569000 Sonstige Nebengebühren 600,00 600,00 600,00 600,002211 3211 20

1/851000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002212 3212 20

1/851000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,002212 3212 20

1/851000/582100 Abfertigungsversicherung 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002212 3212 20

1/851000/588000 Kommunalsteuer 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002212 3212 20

1/851000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

1.100,00 1.100,002214

1/851000/600100 Strom 17.900,00 17.900,00 17.900,00 17.900,002222 3222 24

1/851000/612000 Instandhaltung von Wasser- und
Abwasserbauten und -anlagen

20.000,00 5.000,00 15.000,00 20.000,00 5.000,00 15.000,002224 3224 24

1/851000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002224 3224 24

1/851000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002224 3224 24

1/851000/631000 Telekommunikationsdienste 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/851000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002241 3241 25

1/851000/650100 Zinsen für Finanzschulden - Länder,
Landesfonds Landeskammern

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002241 3241 25

1/851000/670000 Versicherungen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/851000/680400 Planmäßige Abschreibung - Wasser- und
Abwasserbauten und Anlagen

145.100,00 145.100,002226

1/851000/680700 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,002226

1/851000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002225 3225 24

1/851000/710100 Kapitalertragssteuer 2225 3225 24

1/851000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,002225 3225 24

1/851000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/851000/720409 Kostenbeiträge Pensionsfonds 6.700,00 6.700,00 6.700,00 6.700,002225 3225 24

1/851000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002225 3225 24

1/851000/729000 Sonstige Aufwendungen 900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 378.600,00 208.500,00 170.100,00 232.200,00 208.500,00 23.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 49.200,00 93.900,00 -44.700,00 70.300,00 93.900,00 -23.600,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:35 von Beatrix Rosenfelder Seite 149

2/851000/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

64.800,00 64.800,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 64.800,00 0,00 64.800,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 114.000,00 93.900,00 20.100,00

Investive Gebarung

2/851000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

5.100,00 5.100,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 5.100,00 0,00 5.100,00

1/851000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

500,00 500,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 500,00 0,00 500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 4.600,00 0,00 4.600,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 74.900,00 93.900,00 -19.000,00

Finanzierungstätigkeit

2/851000/341000 Investitionsdarlehen von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3.500,00 3.500,003511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 3.500,00 3.500,00 0,00

1/851000/344000 Investitionsdarlehen von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts - Tilgung

95.100,00 95.100,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 95.100,00 95.100,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -91.600,00 -91.600,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16.700,00 2.300,00 -19.000,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 MÜLLBESEITIGUNG

Operative Gebarung

2/852000/808000 Veräußerung von Waren 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002116 3116 16

2/852000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

2114 3114 13

2/852000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002116 3116 18

2/852000/829000 Sonstige Erträge 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002116 3116 18

2/852000/852100 Benützungsgebühr / Entsorgungsgebühr 60.400,00 60.400,00 60.400,00 60.400,002113 3113 12

2/852000/852200 Bereitstellungsgebühr 21.900,00 21.900,00 21.900,00 21.900,002113 3113 12

2/852000/852300 Sperrmüllbeiträge 7.900,00 7.900,00 7.900,00 7.900,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 98.000,00 98.000,00 0,00 98.000,00 98.000,00 0,00

1/852000/413000 Handelswaren 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/852000/720009 Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002225 3225 24

1/852000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002225 3225 24

1/852000/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/852000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:36 von Beatrix Rosenfelder Seite 150

1/852000/728010 Entgelte für Sperrmüllentsorgung 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.500,002225 3225 24

1/852000/728020 Entgelte für Problemstoffsammlung 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,002225 3225 24

1/852000/728030 Entgelte für Altpapierentsorgung 6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,002225 3225 24

1/852000/728040 Entgelte für sonstige Leistungen
(Fremdleistungen)

2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 107.700,00 107.700,00 0,00 107.700,00 107.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.700,00 -9.700,00 0,00 -9.700,00 -9.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.700,00 -9.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.700,00 -9.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.700,00 -9.700,00 0,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853010 MÜNICHSDORFERPLATZ 2

Operative Gebarung

2/853010/811000 Miete- und Pachtertrag 21.100,00 21.100,00 21.100,00 21.100,002115 3115 14

2/853010/811100 Betriebskostenabrechnung
Schützenverein

700,00 700,00 700,00 700,002115 3115 14

2/853010/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

9.200,00 9.200,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 31.000,00 21.800,00 9.200,00 21.800,00 21.800,00 0,00

1/853010/600100 Strom 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/853010/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

16.900,00 13.600,00 3.300,00 17.900,00 13.600,00 4.300,002224 3224 24

1/853010/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 100,00 100,00 100,00 100,002241 3241 25

1/853010/670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/853010/680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und
Bauten

9.200,00 9.200,002226

1/853010/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/853010/720009 Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/853010/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:36 von Beatrix Rosenfelder Seite 151

1/853010/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/853010/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 34.300,00 21.800,00 12.500,00 26.100,00 21.800,00 4.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.300,00 0,00 -3.300,00 -4.300,00 0,00 -4.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.300,00 0,00 -3.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.300,00 0,00 -4.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853010/341000 Investitionsdarlehen von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

8.300,00 8.300,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 8.300,00 8.300,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -8.300,00 -8.300,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.600,00 -8.300,00 -4.300,00

853020 BAHNHOFSTRASSE 1

Operative Gebarung

2/853020/811000 Miete- und Pachtertrag 39.000,00 39.000,00 39.000,00 39.000,002115 3115 14

2/853020/811100 Ersatz Heizkosten 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00

1/853020/451000 Brennstoffe 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002221 3221 23

1/853020/600100 Strom 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/853020/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002224 3224 24

1/853020/670000 Versicherungen 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002222 3222 24

1/853020/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/853020/720009 Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002225 3225 24

1/853020/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/853020/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/853020/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 33.400,00 33.400,00 0,00 33.400,00 33.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 6.600,00 6.600,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:36 von Beatrix Rosenfelder Seite 152

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.600,00 6.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.600,00 6.600,00 0,00

853060 GEWERBEGASSE 7

Operative Gebarung

2/853060/801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

2.800,00 2.800,002116 30

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.800,00 0,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00

1/853060/670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/853060/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.600,00 -200,00 2.800,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.600,00 -200,00 2.800,00

Investive Gebarung

2/853060/801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

2.800,00 2.800,003312 30

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 2.800,00 0,00 2.800,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 2.800,00 0,00 2.800,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.600,00 -200,00 2.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.600,00 -200,00 2.800,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:36 von Beatrix Rosenfelder Seite 153

853130 GRABEN 36

Operative Gebarung

2/853130/811000 Miete- und Pachtertrag 47.000,00 47.000,00 47.000,00 47.000,002115 3115 14

2/853130/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

11.100,00 11.100,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 58.100,00 47.000,00 11.100,00 47.000,00 47.000,00 0,00

1/853130/451000 Brennstoffe 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002221 3221 23

1/853130/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/853130/600100 Strom 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/853130/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002224 3224 24

1/853130/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 200,00 200,00 200,00 200,002241 3241 25

1/853130/670000 Versicherungen 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002222 3222 24

1/853130/680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und
Bauten

11.100,00 11.100,002226

1/853130/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/853130/720009 Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002225 3225 24

1/853130/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/853130/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/853130/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 1.000,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35.900,00 24.200,00 11.700,00 24.800,00 24.200,00 600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 22.200,00 22.800,00 -600,00 22.200,00 22.800,00 -600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 22.200,00 22.800,00 -600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 22.200,00 22.800,00 -600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853130/341000 Investitionsdarlehen von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

5.900,00 5.900,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 5.900,00 5.900,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -5.900,00 -5.900,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 16.300,00 16.900,00 -600,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:36 von Beatrix Rosenfelder Seite 154

853150 GRABEN 12

Operative Gebarung

2/853150/811000 Miete- und Pachtertrag 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,00

1/853150/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/853150/451000 Brennstoffe 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/853150/600100 Strom 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/853150/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/853150/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 100,00 100,00 100,00 100,002241 3241 25

1/853150/670000 Versicherungen 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/853150/680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und
Bauten

1.600,00 1.600,002226

1/853150/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/853150/720009 Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/853150/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/853150/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.500,00 11.900,00 1.600,00 11.900,00 11.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.500,00 4.100,00 -1.600,00 4.100,00 4.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.500,00 4.100,00 -1.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4.100,00 4.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853150/341000 Investitionsdarlehen von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

300,00 300,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 300,00 300,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -300,00 -300,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.800,00 3.800,00 0,00

853220 REIFTANZPLATZ 2

Operative Gebarung

2/853220/811000 Miete- und Pachtertrag 200,00 200,00 200,00 200,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:36 von Beatrix Rosenfelder Seite 155

1/853220/600100 Strom 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/853220/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

2224 3224 24

1/853220/670000 Versicherungen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/853220/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/853220/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.600,00 -1.600,00 0,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.600,00 -1.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.600,00 -1.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.600,00 -1.600,00 0,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859900 TOURISTISCHE ANLAGEN

Operative Gebarung

2/859900/808000 Erlöse Verkauf Bücher, Andenken, Karten
(Heinrich Harrer Museum)

26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,002116 3116 16

2/859900/808100 Erlös Verkauf Bücher, Andenken, Karten
(Schaubergwerk/Puppenmuseum)

9.700,00 9.700,00 9.700,00 9.700,002116 3116 16

2/859900/808110 Erlöse Stüberl 20.300,00 20.300,00 20.300,00 20.300,002116 3116 16

2/859900/808200 Erlöse Teestube 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,002116 3116 16

2/859900/808300 Erlöse Tourismusbüro 200,00 200,00 200,00 200,002116 3116 16

2/859900/808400 Erlöse Postpartnerschaft 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002116 3116 16

2/859900/810000 Eintrittsgelder Heinrich Harrer Museum 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,002114 3114 13

2/859900/810100 Eintrittsgelder
Schaubergwerk/Puppenmuseum

16.600,00 16.600,00 16.600,00 16.600,002114 3114 13

2/859900/810200 Eintrittsgelder Lingkor 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,002114 3114 13

2/859900/810300 Eintrittsgelder Kärnten Card 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,002114 3114 13

2/859900/811000 Miete- und Pachtertrag 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002115 3115 14

2/859900/811100 Miete- und Pachtertrag 400,00 400,00 400,00 400,002115 3115 14



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:36 von Beatrix Rosenfelder Seite 156

2/859900/817200 Erträge aus der Auflösung von nicht
konsumierte Urlaube

400,00 400,002117

2/859900/828000 Rückersätze von Aufwendungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002116 3116 18

2/859900/829000 Sonstige Erträge 500,00 500,00 500,00 500,002116 3116 18

2/859900/829100 Marketingbeitrag Jufa 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,002116 3116 18

2/859900/861100 Bedarfszuweisungsmittel operative
Gebarung

40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,002121 3121 15

2/859900/861110 Kulturförderung 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002121 3121 15

2/859900/861200 Bedarfszuweisungsmittel 95.500,00 95.500,00 95.500,00 95.500,002121 3121 15

2/859900/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002121 3121 33

6/859900/871100 BEDARFSZUWEISUNGSMITTEL 105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 441.100,00 335.300,00 105.800,00 440.700,00 335.300,00 105.400,00

1/859900/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2.500,00 4.500,00 -2.000,00 2.500,00 4.500,00 -2.000,002221 3221 23

1/859900/402000 Verbrauchsgüter für innerbetriebliche
Leistungen

300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/859900/413000 Handelswaren 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002221 3221 23

1/859900/413010 HANDELSWAREN ANFAHRTSTÜBERL 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002221 3221 23

1/859900/451000 Brennstoffe 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002221 3221 23

1/859900/454000 Reinigungsmittel 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/859900/456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/859900/457000 Druckwerke 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/859900/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/859900/480000 Fremdbearbeitung (Lohnarbeit) 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/859900/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

28.700,00 16.700,00 12.000,00 28.700,00 16.700,00 12.000,002211 3211 20

1/859900/520000 Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten
Angestellten

53.100,00 53.100,00 53.100,00 53.100,002211 3211 20

1/859900/522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

5.000,00 19.400,00 -14.400,00 5.000,00 19.400,00 -14.400,002211 3211 20

1/859900/523000 Geldbezüge der nciht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

25.800,00 50.800,00 -25.000,00 25.800,00 50.800,00 -25.000,002211 3211 20

1/859900/563000 Sonstige Aufwandentschädigungen 500,00 500,00 500,00 500,002213 3213 20

1/859900/565000 Mehrleistungsvergütungen 500,00 500,00 500,00 500,002211 3211 20

1/859900/565100 Leistungsprämien K-GMG 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002211 3211 20

1/859900/569000 Sonstige Nebengebühren 600,00 600,00 600,00 600,002211 3211 20

1/859900/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,002212 3212 20

1/859900/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,002212 3212 20

1/859900/588000 Kommunalsteuer 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002212 3212 20



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:36 von Beatrix Rosenfelder Seite 157

1/859900/600100 Strom 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002222 3222 24

1/859900/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/859900/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/859900/618000 Instandhaltung Heinrich Harrer Museum 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002224 3224 24

1/859900/618010 Instandhaltung Schaubergwerk 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002224 3224 24

1/859900/618020 Instandhaltung Tourismusbüro 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/859900/630000 Postdienste 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/859900/631000 Telekommunikationsdienste 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002222 3222 24

1/859900/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2.000,00 1.200,00 800,00 2.000,00 1.200,00 800,002241 3241 25

1/859900/650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
Länder, Landesfonds und
Landeskammern

200,00 200,00 200,00 200,002241 3241 25

1/859900/659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002244 3244 24

1/859900/659010 Transaktionsgebühren 500,00 500,00 500,00 500,002244 3244 24

1/859900/670000 Versicherungen 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002222 3222 24

1/859900/700000 Miet- und Pachtaufwand 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002223 3223 24

1/859900/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,002225 3225 24

1/859900/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/859900/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/859900/724000 Reisegebühren 800,00 1.500,00 -700,00 800,00 1.500,00 -700,002225 3225 24

1/859900/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002225 3225 24

1/859900/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00 5.000,00 10.000,002225 3225 24

1/859900/728100 Inserate, Werbeaufwand 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002225 3225 24

5/859900/755000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN
KONZEPT TA

105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 422.400,00 335.300,00 87.100,00 422.400,00 335.300,00 87.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 18.700,00 0,00 18.700,00 18.300,00 0,00 18.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 18.700,00 0,00 18.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 18.300,00 0,00 18.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:36 von Beatrix Rosenfelder Seite 158

1/859900/346100 Investitionsdarlehen von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

41.700,00 41.700,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 41.700,00 41.700,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -41.700,00 -41.700,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23.400,00 -41.700,00 18.300,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen

899300 TOURISTISCHE ANLAGEN

Operative Gebarung

6/899300/829000 EINNAHMEN (FILMRECHTE) 10.600,00 10.600,00 10.600,00 10.600,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.600,00 0,00 10.600,00 10.600,00 0,00 10.600,00

5/899300/728000 AUSGABEN VERLASSENSCHAFT
HARRER

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 9.100,00 0,00 9.100,00 9.100,00 0,00 9.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 9.100,00 0,00 9.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 9.100,00 0,00 9.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 9.100,00 0,00 9.100,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:36 von Beatrix Rosenfelder Seite 159

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 GES.VERWALTUNG

Operative Gebarung

2/900000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/900000/829000 Sonstige Erträge 1.200,00 500,00 700,00 1.200,00 500,00 700,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.300,00 600,00 700,00 1.300,00 600,00 700,00

1/900000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/900000/729000 Sonstige Aufwendungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 400,00 -300,00 700,00 400,00 -300,00 700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 400,00 -300,00 700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 400,00 -300,00 700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 400,00 -300,00 700,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 GELDVERKEHR

Operative Gebarung

2/910000/823000 Sonstige Zinserträge 200,00 200,00 200,00 200,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

1/910000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 200,00 200,00 200,00 200,002241 3241 25

1/910000/650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
Länder, Landesfonds und
Landeskammern

500,00 500,00 500,00 500,002241 3241 25



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:36 von Beatrix Rosenfelder Seite 160

1/910000/659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002244 3244 24

1/910000/710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.700,00 -1.700,00 0,00 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.700,00 -1.700,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000/830000 Grundsteuer von den land- und
forstwirtschaftlichen Betrieben

26.100,00 26.100,00 26.100,00 26.100,002111 3111 10

2/920000/831000 Grundsteuer von den Grundstücken 62.700,00 62.700,00 62.700,00 62.700,002111 3111 10

2/920000/833000 Kommunalsteuer 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,002111 3111 10

2/920000/834100 Ortstaxe 6.400,00 12.400,00 -6.000,00 6.400,00 12.400,00 -6.000,002111 3111 10

2/920000/834200 pauschalierte Ortstaxe 26.500,00 26.500,00 26.500,00 26.500,002111 3111 10

2/920000/837000 Lustbarkeitsabgaben
(Vergnügungssteuern) ohne
Zweckwidmung des Ertrages

400,00 400,00 400,00 400,002111 3111 10

2/920000/838000 Abgaben für das Halten von Tieren 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,002111 3111 10

2/920000/842000 Zweitwohnsitzabgabe 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002111 3111 10

2/920000/849000 Nebenansprüche 100,00 100,00 100,00 100,002111 3111 10

2/920000/856000 Verwaltungsabgaben 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002111 3111 10

2/920000/857000 Kommissionsgebühren 300,00 300,00 300,00 300,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 212.400,00 218.400,00 -6.000,00 212.400,00 218.400,00 -6.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 212.400,00 218.400,00 -6.000,00 212.400,00 218.400,00 -6.000,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:36 von Beatrix Rosenfelder Seite 161

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 212.400,00 218.400,00 -6.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 212.400,00 218.400,00 -6.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 212.400,00 218.400,00 -6.000,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 ZW.L.U.GDE.GET.ABG.

Operative Gebarung

2/921000/834000 Tourismusabgabe 13.400,00 11.100,00 2.300,00 13.400,00 11.100,00 2.300,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.400,00 11.100,00 2.300,00 13.400,00 11.100,00 2.300,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 13.400,00 11.100,00 2.300,00 13.400,00 11.100,00 2.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 13.400,00 11.100,00 2.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 13.400,00 11.100,00 2.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 13.400,00 11.100,00 2.300,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:36 von Beatrix Rosenfelder Seite 162

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/925000/859000 Ertragsanteile nach
Bevölkerungsschlüssel

1.199.100,00 1.028.200,00 170.900,00 1.199.100,00 1.028.200,00 170.900,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.199.100,00 1.028.200,00 170.900,00 1.199.100,00 1.028.200,00 170.900,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.199.100,00 1.028.200,00 170.900,00 1.199.100,00 1.028.200,00 170.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.199.100,00 1.028.200,00 170.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.199.100,00 1.028.200,00 170.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.199.100,00 1.028.200,00 170.900,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 LANDESUMLAGE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000/751130 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

44.400,00 38.300,00 6.100,00 44.400,00 38.300,00 6.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 44.400,00 38.300,00 6.100,00 44.400,00 38.300,00 6.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -44.400,00 -38.300,00 -6.100,00 -44.400,00 -38.300,00 -6.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -44.400,00 -38.300,00 -6.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -44.400,00 -38.300,00 -6.100,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:36 von Beatrix Rosenfelder Seite 163

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -44.400,00 -38.300,00 -6.100,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 GEMEINDEFINANZAUSGLEICH

Operative Gebarung

2/940000/861300 Bedarfszuweisungsmittel
Gemeindefinanzausgleich

409.000,00 409.000,00 409.000,00 409.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 409.000,00 409.000,00 0,00 409.000,00 409.000,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 409.000,00 409.000,00 0,00 409.000,00 409.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 409.000,00 409.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 409.000,00 409.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 409.000,00 409.000,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 FINANZZUWEISUNG

Operative Gebarung

2/941000/860100 Finanzzuweisung § 24 FAG 320.000,00 122.200,00 197.800,00 320.000,00 122.200,00 197.800,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 320.000,00 122.200,00 197.800,00 320.000,00 122.200,00 197.800,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 320.000,00 122.200,00 197.800,00 320.000,00 122.200,00 197.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 320.000,00 122.200,00 197.800,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:36 von Beatrix Rosenfelder Seite 164

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 320.000,00 122.200,00 197.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 320.000,00 122.200,00 197.800,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

945000 PFLEGEFONDSGESETZ

Operative Gebarung

2/945000/860400 Zuschuss Bundespflegefonds 46.200,00 46.200,00 46.200,00 46.200,002121 3121 15

2/945000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

11.900,00 11.900,00 11.900,00 11.900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 58.100,00 46.200,00 11.900,00 58.100,00 46.200,00 11.900,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 58.100,00 46.200,00 11.900,00 58.100,00 46.200,00 11.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 58.100,00 46.200,00 11.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 58.100,00 46.200,00 11.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 58.100,00 46.200,00 11.900,00



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:37 von Beatrix Rosenfelder Seite 167

1612510 Sanierung Verbindungsstraße Zosen BA 02

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00

5/612510/002000 STRASSENBAUTEN BA 02 3.600,00 3.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 62.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 62.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.500,00

6/612510/301000 LANDESFÖRDERUNG 31.500,00 31.500,00

6/612510/871100 BEDARFSZUWEISUNGSMITTEL
AUßERORDENTLICHER
HAUSHALT

20.000,00 20.000,00

6/612510/871110 BEDARFSZUWEISUNGSMITTEL
AUßERORDENTLICHER
HAUSHALT

11.000,00 11.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612510 58.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.900,00

58.900,00 58.900,00 58.900,00 58.900,00inklusive Vorjahre

1616100 Radweg Görtschitztal

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 78.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 78.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.300,00

5/616100/728000 Entgelte für Radwegbau 78.300,00 78.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:37 von Beatrix Rosenfelder Seite 168

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616100 -78.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -78.300,00

-78.300,00 -78.300,00 -78.300,00 -78.300,00inklusive Vorjahre

1816000 Straßenbeleuchtung LED

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 9.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 9.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.800,00

6/816000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

9.800,00 9.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1816000 9.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.800,00

9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00inklusive Vorjahre

1899300 Verlassenschaft Harrer

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

5/899300/728000 AUSGABEN
VERLASSENSCHAFT HARRER

1.500,00 1.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 10.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.600,00

6/899300/829000 EINNAHMEN (FILMRECHTE) 10.600,00 10.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:37 von Beatrix Rosenfelder Seite 169

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1899300 9.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.100,00

9.100,00 9.100,00 9.100,00 9.100,00inklusive Vorjahre

1612210 Katastrophenschäden 2019 (2019 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 45.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 45.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.200,00

6/612210/871100 Bedarfszuweisungen 45.200,00 45.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612210 45.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.200,00

45.200,00 45.200,00 45.200,00 45.200,00inklusive Vorjahre

1612201 Katastrophenschäden 2020 (2020 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 28.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 28.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.100,00

5/612201/002000 Straßenbauten 3.100,00 3.100,00

5/612201/611000
Instandhaltung von Straßenbauten

25.000,00 25.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:37 von Beatrix Rosenfelder Seite 170

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612201 -28.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28.100,00

-28.100,00 -28.100,00 -28.100,00 -28.100,00inklusive Vorjahre

1612001 SANIERUNG STRASSE LÖLLING SONNSEITE (2020 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 486.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 486.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 486.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 486.000,00

1/612010/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

486.000,00 486.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 339.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 339.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 139.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.900,00

2/612010/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

91.100,00 91.100,00

2/612010/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

48.800,00 48.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 200.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

2/612010/306000 Kapitaltransfers von
Finanzunternehmen

200.000,00 200.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612001 -146.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -146.100,00

-146.100,00 -146.100,00 -146.100,00 -146.100,00inklusive Vorjahre

1612202 Katastrophenschäden 2021 (ab 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 46.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 46.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.900,00

5/612202/611000
Instandhaltung von Straßenbauten

46.900,00 46.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:37 von Beatrix Rosenfelder Seite 171

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612202 -46.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -46.900,00

-46.900,00 -46.900,00 -46.900,00 -46.900,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 172

SANIERUNG STRASSE LÖLLING SONNSEITE (2020 bis 2021)1612001 0,00 -146.100,00

inklusive Vorjahre

0,00

-146.100,00

0,00 0,00 0,00 -146.100,00

-146.100,00 -146.100,00 -146.100,00

Katastrophenschäden 2020 (2020 bis 2021)1612201 0,00 -28.100,00

inklusive Vorjahre

0,00

-28.100,00

0,00 0,00 0,00 -28.100,00

-28.100,00 -28.100,00 -28.100,00

Katastrophenschäden 2021 (ab 2021)1612202 0,00 -46.900,00

inklusive Vorjahre

0,00

-46.900,00

0,00 0,00 0,00 -46.900,00

-46.900,00 -46.900,00 -46.900,00

Katastrophenschäden 2019 (2019 bis 2021)1612210 0,00 45.200,00

inklusive Vorjahre

0,00

45.200,00

0,00 0,00 0,00 45.200,00

45.200,00 45.200,00 45.200,00

Sanierung Verbindungsstraße Zosen BA 021612510 0,00 58.900,00

inklusive Vorjahre

0,00

58.900,00

0,00 0,00 0,00 58.900,00

58.900,00 58.900,00 58.900,00

Radweg Görtschitztal1616100 0,00 -78.300,00

inklusive Vorjahre

0,00

-78.300,00

0,00 0,00 0,00 -78.300,00

-78.300,00 -78.300,00 -78.300,00

Straßenbeleuchtung LED1816000 0,00 9.800,00

inklusive Vorjahre

0,00

9.800,00

0,00 0,00 0,00 9.800,00

9.800,00 9.800,00 9.800,00

Verlassenschaft Harrer1899300 0,00 9.100,00

inklusive Vorjahre

0,00

9.100,00

0,00 0,00 0,00 9.100,00

9.100,00 9.100,00 9.100,00

Saldo Investive Einzelvorhaben -176.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -176.400,00

-176.400,00 -176.400,00 -176.400,00 -176.400,00inklusive Vorjahre

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -176.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -176.400,00

-176.400,00 -176.400,00 -176.400,00 -176.400,00inklusive Vorjahre



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:37 von Beatrix Rosenfelder Seite 175

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 225.900,00 100,00 225.800,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.199.100,00 1.199.100,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 347.400,00 328.100,00 19.300,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 320.900,00 140.100,00 180.800,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 129.900,00 128.000,00 1.900,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 1.043.200,00 155.500,00 887.700,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 105.400,00 104.800,00 600,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 77.500,00 32.400,00 45.100,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

3.449.300,00 889.000,00 2.560.300,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 676.400,00 218.100,00 458.300,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 76.700,00 76.700,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 175.900,00 81.800,00 94.100,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.344.700,00 486.600,00 858.100,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 12.700,00 8.500,00 4.200,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 1.110.900,00 1.110.900,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 148.000,00 105.000,00 43.000,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

3.545.300,00 900.000,00 2.645.300,00Summe 2 (Aufwendungen)29

-96.000,00 -11.000,00 -85.000,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:37 von Beatrix Rosenfelder Seite 176

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 2.800,00 2.800,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 481.700,00 130.100,00 351.600,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 200.000,00 200.000,00Gruppen 304 bis 308

684.500,00 132.900,00 551.600,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 496.100,00 496.100,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 19.100,00 500,00 18.600,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

515.200,00 500,00 514.700,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

169.300,00 132.400,00 36.900,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:37 von Beatrix Rosenfelder Seite 177

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 3.500,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

3.500,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 109.600,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 41.700,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

151.300,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-147.800,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 -26.400,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -48.100,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 -26.400,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-74.500,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:38 von Beatrix Rosenfelder Seite 178



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:38 von Beatrix Rosenfelder Seite 181

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5
Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete

BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

6,0

4,0

10,0

5,4

3,0

8,4

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen

KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe 0,0 0,0



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:38 von Beatrix Rosenfelder Seite 182

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2021

Anzahl
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2021

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2021

Summe

0,0 0,0 0,0

RuhegenussbezieherInnen



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:39 von Beatrix Rosenfelder Seite 185

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 1.556.800,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,001.556.800,00

Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben2/925000/859000 1.199.100,00Ertragsanteile nach Bevölkerungsschlüssel

FINANZZUWEISUNG2/941000/860100 320.000,00Finanzzuweisung § 24 FAG

KATASTROPHENSCHÄDEN 20206/612201/860000 37.700,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 959.300,00 721.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

31.500,00 0,00

721.000,00927.800,00

KINDERGARTEN2/240000/861000 34.100,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

SOZIALHILFE2/411000/861400 9.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

RADWEG GÖRTSCHITZTAL2/616100/861100 19.800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

TOURISTISCHE ANLAGEN2/859900/861100 40.000,00Bedarfszuweisungsmittel operative Gebarung

TOURISTISCHE ANLAGEN2/859900/861110 20.000,00Kulturförderung

TOURISTISCHE ANLAGEN2/859900/861200 95.500,00Bedarfszuweisungsmittel

TOURISTISCHE ANLAGEN2/859900/871100 20.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

GEMEINDEFINANZAUSGLEICH2/940000/861300 409.000,00Bedarfszuweisungsmittel Gemeindefinanzausgleich

PFLEGEFONDSGESETZ2/945000/860400 46.200,00Zuschuss Bundespflegefonds

PFLEGEFONDSGESETZ2/945000/861000 11.900,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

KATASTROPHENSCHÄDEN 20206/612201/871100 23.900,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

KATASTROPHENSCHÄDEN 20206/612201/871110 13.700,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

KATASTROPHENSCHÄDEN 20196/612210/871100 45.200,00Bedarfszuweisungen

KATASTROPHENSCHÄDEN 20196/612210/871110 3.500,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

VERBINDUNGSSTRASSE ZOSEN6/612510/301000 31.500,00LANDESFÖRDERUNG

VERBINDUNGSSTRASSE ZOSEN6/612510/871100 20.000,00BEDARFSZUWEISUNGSMITTEL AUßERORDENTLICHER
HAUSHALT

VERBINDUNGSSTRASSE ZOSEN6/612510/871110 11.000,00BEDARFSZUWEISUNGSMITTEL AUßERORDENTLICHER
HAUSHALT

TOURISTISCHE ANLAGEN6/859900/871100 105.000,00BEDARFSZUWEISUNGSMITTEL

ALLGEM.PFLICHTSCH.1/210000/751300 200,00Beitrag Sonderpädagogisches Zentrum - laufende
Transferzahlungen

KINDERBETREUUNGSEINRICHTUNGEN1/249000/751900 33.800,00Kostenanteil für Kindertagesstätten - laufende Transferzahlungen

SOZIALHILFE1/411000/751600 410.300,00Sozialhilfe Kopfquote - laufende Transferzahlungen

MEDIZ.BEREICHSVERS.1/510000/751110 3.700,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

RETTUNGSDIENSTE1/530000/751140 13.800,00Rettungsbeitrag - laufende Transferzahlungen (K-RFG)

BEITRAG D. GEMEINDEN1/560000/751120 214.800,00Beitrag zum Betriebsabgang der Krankenanstalten - laufende
Transferzahlungen (K-KAO)



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:39 von Beatrix Rosenfelder Seite 186

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 959.300,00 721.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

31.500,00 0,00

721.000,00927.800,00

LANDESUMLAGE1/930000/751130 44.400,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 351.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

351.600,000,00

GEMEINDERAT1/000000/752400 23.900,00Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister - Gemeindeservicezentrum

PENSIONSFOND1/080000/752500 235.300,00Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter - Gemeindeservicezentrum

ALLGEM.PFLICHTSCH.1/210000/752100 600,00Schulerhaltungsbeiträge Volksschule/Musikschule - laufende
Transferzahlungen

ALLGEM.PFLICHTSCH.1/210000/752200 86.700,00Umlage Schulgemeindeverband - laufende Transferzahlungen

SOZIALHILFE1/411000/752300 5.100,00Umlage Sozialhilfeverband - laufende Transferzahlungen

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 37.100,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

37.100,000,00

BTG.KTN.VERWALTUNGSAKADEMIE1/091000/754200 1.300,00Beitrag Kärntner Verwaltungsakademie - laufende
Transferzahlungen

FF-HÜTTENBERG1/163000/754000 300,00Organisations- und Stützpunktbeitrag

ALLGEM.PFLICHTSCH.1/210000/754100 22.000,00Beitrag Kärntner Schulbaufonds - laufende Transferzahlungen

BERUFSBILDENDE PFLICHTSCHULEN1/220000/751500 4.600,00Schulerhaltungsbeitrag Berufschulen - laufende Transferzahlungen

Verkehr, Sonstiges1/690000/754500 6.900,00Beitrag Kärntner Verkehrsverbund - laufende Transferzahlungen

PRODUKTIONSFÖRDERUNG1/742000/754000 2.000,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme 2.516.100,00 1.109.700,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:39 von Beatrix Rosenfelder Seite 189

12.176,13 ZW R1 2940108/9990934/00003 soziale Zwecke 12.200,00 12.200,00

1.272,56 ZW R2 2940208/9990934/00004 FF-Knappenberg 1.300,00 1.300,00

89.689,86 ZW R3 2940308/9990934/00005 Abwasserbeseitigung 154.500,00 64.800,00 89.700,00

52,82 ZW R4 2940408/9990934/00007 Wasserversorgung 100,00 100,00

38.971,11 ZW R5 2940508/9990934/00010 Gemeindesaal 39.000,00 39.000,00

3.878,73 ZW R6 2940608/9990934/00012 Eichung Wasseruhren 23.500,00 4.600,00 14.600,00 13.500,00

2.488,38 ZW R7 2940708/9990934/00013 Gemeinschaftspflege 2.500,00 2.500,00

9.836,31 ZW R8 2940808/9990934/00014 Heizung Amtsgebäude 9.800,00 9.800,00 0,00

8.521,13 ZW R9 2940908/9990934/00015 Sanierung Sportplatz 8.500,00 8.500,00

16.861,10 ZW R11 2940128/9990935/00001 Allgemeine Rücklage 16.900,00 16.900,00

4.600,00Gesamtsummen 89.200,00 183.700,00268.300,00 183.748,13



Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:39 von Beatrix Rosenfelder Seite 190



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:40 von Beatrix Rosenfelder Seite 192

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2

10000 KÄRNTNER LANDESHYPO/AT

840987019

Wohnbauförderung, Münichsdorferplatz 2, Austrian Anadi
Bank AG 0,500% EUR

01.01.1976 -

01.04.2024

853000

10

10000 KÄRNTNER LANDESHYPO/AT

847869011

Wohnbauförderung, Graben 36, Austrian Anadi Bank AG
0,500% EUR

01.01.1980 -

01.04.2028
853130

23

10000 KÄRNTNER LANDESHYPO/AT

819273014

Fertigstellungsdarlehen, Graben 12, Austrian Anadi Bank AG
2,000% EUR

01.01.2004 -

01.05.2024
853150

19

10003 Hypo - Alpe - Adria - Bank AG /AT

943001987

Darlehen Kärntner Regionalfonds, Radweg Görtschitztal,
Austrian Anadi Bank AG 2,000% EUR

01.01.2019 -

30.06.2022

616100

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

3

10001 Kärntner Sparkasse /AT

AT842070603462009097

Darlehen Kanalbau BA05 Knappenberg, Kärntner Sparkasse
AG 1,000% EUR

01.01.2001 -

30.06.2026

851000

4

10001 Kärntner Sparkasse /AT

AT532070603462009170

Darlehen Kanalbau BA02,03,04,06,07, Kärntner Sparkasse AG
1,000% EUR

01.01.2003 -

31.12.2020

851000

6

10002 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds /AT

18 W 255/5/2005

26.04.2006
Sonderförderung Fondsdarlehen, Kanalbau, Kärntner
Wasserwirtschaftsfonds 1,000% EUR

01.01.2006 -

31.12.2030

851000

8

10003 Hypo - Alpe - Adria - Bank AG /AT

AT455200000789452016

29.07.2010
Darlehen Touristische Anlagen, Finanzierung von
Strukturinvestitionen, Austrian Anadi Bank AG

23.08.2010/3-SV52-16/4-2010

0,660% EUR
01.01.2010 -

30.06.2025

859900

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 193Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:40 von Beatrix Rosenfelder

2

10000
27.800,00 8.300,00 100,00 8.400,00 8.400,0019.500,00241.215,67

10

10000
43.500,00 5.900,00 200,00 6.100,00 6.100,0037.600,00172.765,13

23

10000
1.300,00 300,00 100,00 400,00 400,001.000,006.000,00

19

10003
38.300,00 19.000,00 800,00 19.800,00 19.800,0019.300,0093.000,00

3

10001
260.700,00 46.400,00 2.400,00 48.800,00 48.800,00214.300,00944.383,48

4

10001
2.755.000,00

6

10002
462.100,00 48.700,00 3.500,00 52.200,00 52.200,00413.400,00400.000,00

8

10003
190.000,00 41.700,00 1.200,00 42.900,00 42.900,00148.300,00600.000,00



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:40 von Beatrix Rosenfelder Seite 194

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 195Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:40 von Beatrix Rosenfelder

1.023.700,00 0,00 170.300,00 8.300,00 178.600,00 0,00 178.600,00853.400,00

1.023.700,00 0,00 170.300,00 8.300,00 178.600,00 0,00 178.600,00853.400,00

38.300,00 0,00 19.000,00 800,00 19.800,00 0,00 19.300,00 19.800,00

985.400,00 0,00 151.300,00 7.500,00 158.800,00 0,00 834.100,00 158.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:40 von Beatrix Rosenfelder Seite 196



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:40 von Beatrix Rosenfelder Seite 199

0 0,00 1.300,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 900,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 11.000,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 300,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 100,00Gesundheit

6 0,00 19.100,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 172.800,00 140.100,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 172.800,00 172.800,00



Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:41 von Beatrix Rosenfelder Seite 200



Marktgemeinde Hüttenberg

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 201Gedruckt am: 27.08.2021 08:54:41 von Beatrix Rosenfelder

Textliche Erläuterung zum Budget3

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten9

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen13

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten17

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen21

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)25

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)47

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis89

Nachweis der Investitionstätigkeit165

Querschnitt (Anlage 5b)173

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)179

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)183

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)187

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)191

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)197


		2021-09-01T10:40:56+0200
	Marktgemeinde Hüttenberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




